
СЛУЖБЕНИ
ЛИСТ

ГРАДА ПАНЧЕВА

Број 24. ГОДИНА IX ПАНЧЕВО, 10.Јул 2023. ГОДИНЕ

На  основу  чл.  32.  и  66.  Закона   о  локалној
самоуправи ("Службени гласник Републике Србије" бр.
129/07,  83/14- др. закон, 101/16 — др. закон, 47/18 и
111/21-др.закон),  чл.  39.  и  98.  став  1.  Статута  града
Панчева ("Службени лист града Панчева" број  25/15-
пречишћен текст, 12/16, 8/19, 16/19 и 2/21) и члана 9.
Одлуке  о  подизању  и  одржавању  споменика  и
скулптуралних  дела  на  територији  града  Панчева
(„Службени лист града Панчева“ бр. 4/10 - пречишћен
текст,  6/14, 38/16 и 24/17), Скупштина града Панчева,
на седници одржаној  10.07.2023. године,  донела је

ОДЛУКУ
О  ПОСТАВЉАЊУ ЖЕЛЕЗНИЧКОГ СПОМЕН

ОБЕЛЕЖЈА НА ПЛАТОУ ИЗА СТАРЕ
ЖЕЛЕЗНИЧКЕ СТАНИЦЕ ПАНЧЕВО НА

ТАМИШУ

Члан 1.

Скупштина  града  Панчева  доноси  Одлуку  о
постављању железничког спомен обележја на платоу иза
старе  железничке  станице  Панчево  на  Тамишу,  на
катастарској  парцели  број  8106/51   к.о.  Панчево,  у
складу са  Законом о планирању и изградњи, Одлуком о
подизању и  одржавању споменика  и   скулптуралних
дела  на  територији  града  Панчева,  Сагласношћу
Министарства  културе  Републике  Србије,
Информацијом о локацији Секретаријата за урбанизам,
грађевинске,  стамбено-комуналне послове и саобраћај
број  V-15-350-291/2022  од  28.06.2022.  године  и
Решењем  Завода  за  заштиту  споменика  културе  у
Панчеву  број 105/4 од 20.04.2023. године.

Члан  2.

Транспорт и  постављање спомен обележја  из
члана  1.  ове  одлуке  обезбедиће  Клуб  љубитеља
железнице "Панчево" са постављањем колосека, док ће
припрему терена обезбедити Град Панчево.

Средства  за  одржавање  спомен  обележја   из
члана  1.  ове  одлуке  обезбедиће  Клуб  љубитеља
железнице "Панчево".

Целокупна  процедура  за  постављање  спомен
обележја  из члана 1. ове одлуке спровешће се у складу
са  одредбама   Одлуке  о  подизању  и  одржавању
споменика и  скулптуралних дела на територији града
Панчева, а радови ће се извршити под условима које ће
Секретаријат  за  урбанизам,  грађевинске,  стамбено-
комуналне послове и саобраћај утврдити у решењу о
одобравању постављања спомен обележја и саобраћајно-
техничким условима за постављање спомен обележја из
члана 1. ове одлуке.

Члан  3.

О спровођењу ове одлуке стараће се Комисија за
подизање  споменика  и  одређивање  назива  улица  и
тргова Скупштине града Панчева.

Члан  4.

Ова одлука  ступа  на  снагу  наредног  дана  од
дана објављивања у  "Службеном листу града Панчева". 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
СКУПШТИНА ГРАДА               
Број:II-04-06-5/2023-3         
Панчево,  10.07.2023.                               

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Тигран Киш  

                                 
На основу члановa 32. и 66. Закона о локалној

самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21- др. закон) и
чланова  39.  и  98.  став  1.  Статута  града  Панчева
(“Службени лист града Панчева” број 25/15-пречишћен
текст, 12/16,  8/19,  16/19  и  2/21),  Скупштина  града
Панчева, на седници одржаној дана 10.07.2023. године,
донела је    

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Страна   2  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ
О СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ ГРАЂАНА

ГРАДА ПАНЧЕВА

Члан 1. 

У   Одлуци  о  социјалној  заштити грађана
града Панчева  (“Службени лист града Панчева” број
38/15,  32/16, 7/17- исправка, 21/18 и 19/21), члан 18.
став 1. мења се и гласи:

„Услуга клубова за одрасла и старија лица
обухвата обезбеђивање услова за одржавање личне
хигијене  (прање и пеглање веша, купање и слично),
социјалну интеграцију и рехабилитацију, развијање
солидарности  и  самопомоћи,  организовање
културно-забавних,  рекреативних  и  других
активности са циљем унапређења живота корисника
у властитој социјалној средини.“

Члан 2. 

Члан 56. мења се и гласи: 

„Члан 56.

Народна  кухиња  обухвата  обезбеђивање
бесплатних  куваних  оброка  и/или  пакета  хране  у
Панчеву  и насељеним местима Града.“

 Члан 3.
 
У члану 57.  после става 2. додаје се нови

став који гласи:

„ Центар  ће  лицима  која  испуњавају  услове  за
коришћење  Народне  кухиње  издавати  решења  о
признатом  праву  на  коришћење  услуге  Народне
кухиње, на основу које ће се корисник у Црвеном
крсту  Панчево  (у  даљем  тексту:  Црвени  крст)
идентификовати као корисник наведене услуге, док
ће  Црвени  крст  током  трајања  права  на  услуге
Народне кухиње, пратити реализацију и указивати
Центру  на  евентуалне  промене  од  утицаја  на
признато  право.  Центар  се  обавезује  да  Црвеном
крсту доставља податаке о свим изменама које се
односе на број корисника Народне кухиње.“

Члан 4.

Члан 58. мења се и гласи:

„Члан 58. 

Корисницима Народне кухиње у Панчеву и
насељеним местима Града обезбеђује се бесплатни
кувани оброк  сваког дана у месецу, осим недеље,
државног  и  другог  празника  или бесплатни  пакет
хране  по потреби.

Обезбеђивање  бесплатних  куваних  оброка
и/или бесплатних пакета хране врши Црвени крст.

Појединачна вредност оброка и појединачна
вредност пакета хране из става 1. овог члана утврђује
се актом градоначелника Града.“

 Члан 5.

Члан 59. мења се и гласи:

„Члан 59. 

Припрема  и  дистрибуција   бесплатних
куваних  оброка  и/или  бесплатних  пакета  хране  у
Граду  у  оквиру  Народне кухиње  вршиће  се  од
стране  пружаоца  услуге,  изабраног  путем  јавне
набавке, коју реализује Црвени крст.

Дистрибуција  бесплатних  куваних  оброка
и/или бесплатних пакета хране у Граду вршиће се  у
просторијама  Клубова  за  одрасла  и  стара  лица  и
Месних заједница у насељеним местима Града. “

Члан 6.

Члан 61. мења се и гласи:

„Члан 61. 

2. Програм Црвеног крста

Црвени  крст  врши  реализацију  Народне
кухиње,  обезбеђује намирнице и врши надзор над
пружањем услуге.  

Црвени крст у вршењу јавних овлашћења:
покреће,  организује  и  спроводи  или  учествује  у
редовним  и  ванредним  акцијама  солидарности  за
помоћ  социјално  угроженим  и  другим  лицима,
жртвама  природних  и  других  несрећа,  обезбеђује
обуке  људи,  материјална,  финансијска  и  друга
средства за те акције, организује, обучава и припрема
екипе  за  прву  помоћ,  хигијенско-епидемиолошку
заштиту, негу повређених и оболелих, социјални рад
и психолошку помоћ становништва у наведеним и
другим редовним ситуацијама на територији Града,
популарише  добровољно  давалаштво  крви  и
организује акције добровољног давања крви у Граду,
врши и друге послове у складу са законом и другим
прописима.



Страна   3  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

Средства за вршење овлашћења из ст. 1. и 2.
овог члана Црвеном крсту се обезбеђују у складу са
законом,  поред  осталих  нивоа  власти  и  у  буџету
Града,  на  основу  годишњег  програма  рада  и
финансијског плана Црвеног крста на који сагласност
даје Скупштина Града.

Члан 7. 

До  примене  ове  Одлуке  обезбеђивање
бесплатних куваних оброка вршиће Геронтолошки
центар у складу са Одлуком  о социјалној заштити
грађана   града  Панчева  (  “Службени  лист  града
Панчева” број  38/15,  32/16,  7/17-исправка,  21/18 и
19/21).

Члан 8. 

Ова  oдлука ће се  објавити у „Службеном
листу града Панчева“ и ступа на снагу осмог дана од
дана  објављивања,  а  примењиваће  се  од   01.
септембра 2023.године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
СКУПШТИНА ГРАДА                     
Број:II-04-06-5/2023-3        
Панчево,  10.07.2023.                                                                  

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Тигран Киш       

На  основу  чланова  32.  и  66.  Закона  о
локалној самоуправи  („Службени гласник РС“ број
129/07,  83/14-др.закон,  101/16-др.закон,  47/18  и
111/21-др.закон) чланова  4.  тачка  10,  186.  став  1.
тачке 1., 2., 4. и 6., 191. став 3., 204. став 2. и 212 став
2. Закона о накнадама за коришћење јавних добара
(„Службени гласник РС“ број 95/18, 49/19,  86/19
–  усклађени  динарски  износи,  156/20  -
усклађени динарски износи, 15/21-доп.усклађени
динарски износи и 15/23 – усклађени динарски
износи) члана  40.  Закона  о  оглашавању
(„Службени  гласник  РС“  број  6/16  и  52/19-
др.закон)   и чланова 39. и 98. став 1. Статута града
Панчева  („Службени  лист  града  Панчева“  број
25/15–пречишћен текст,  12/16,  8/19,  16/19 и 2/21),
Скупштина града Панчева на седници одржаној дана
10.07. 2023.године,  донела је

ОДЛУКА  О ДОПУНИ ОДЛУКЕ
О   НАКНАДАМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ

ОПШТИНСКИХ ПУТЕВА И УЛИЦАНА
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПАНЧЕВА

Члан 1 .

У  Одлуци  о  накнадама  за  коришћење
општинских  путева  и  улица  на  територији  града
Панчева („Службени лист града Панчева“ број 8/19,
8/21 и 19/21) у члану 16. иза  става 1 додају се ставови
2. и 3. који гласе:

„Оператори система електричне енергије не
плаћају накнаду за постављање инсталација које се
односе  на  полагање  електричних  водова,  уколико
полагање  електричних  водова  врше  за  сопствене
потребе у циљу развоја преносног и дистрибутивног
система електричне енергије.

Уколико  се  полагање  електричних  водова
врши  од  стране  оперативног  система  електричне
енергије  за  потребе  прикључења  објеката  других
инвеститора,  оператор  система  није  ослобођен
плаћања  накнаде,  већ  ће  се  међусобни  односи
управљача пута, оператора система и инвеститора на
објекту који се прикључује на дистрибутивну мрежу
бити регулисани посебним уговором.“

Члан  2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од
дана  објављивања  у  "Службеном  листу  града
Панчева". 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
СКУПШТИНА ГРАДА                     
Број:II-04-06-5/2023-3        
Панчево,  10.07.2023.      
                                                            

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Тигран Киш       

На основу члана 32.  и члана 66.  Закона о
локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и
111/21- др.закон), члана 8. став 1.Одлуке о укидању
"Апотеке Панчево" Панчево и покретању поступка
ликвидације  („Сл.лист града Панчева“ број 61/20)  и
чланова 39. и 98. став 1. Статута града Панчева ("Сл.
лист града Панчева" број 25/15 – пречишћен текст,
12/16, 8/19,16/19 и 2/21), Скупштина града Панчева,
на седници одржаној 10.07.2023. године, донела је



Страна   4  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

ОДЛУКУ О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ
ЛИКВИДАЦИОНОГ ИЗВЕШТАЈА

„АПОТЕКЕ ПАНЧЕВО“  ПАНЧЕВО-У
ЛИКВИДАЦИЈИ БРОЈ: 28/23 ОД 30.06.2023.

ГОДИНЕ САСТАВЉЕНОГ ОД СТРАНЕ
ЛИКВИДАЦИОНОГ УПРАВНИКА 

I

Усваја се  Годишњи ликвидациони извештај
„Апотеке  Панчево“  Панчево-у  ликвидацији  број
28/23  од  30.06.2023.године, састављен  од  стране
ликвидационог управника.

II

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном
објављивања у "Службеном листу града Панчева".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
СКУПШТИНА ГРАДА                     
Број:II-04-06-5/2023-3        
Панчево,  10.07.2023.             
                                                     

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Тигран Киш       

На основу члана 32. и 66. Закона о локалној
самоуправи  ("Службени  гласник  РС"  број  129/07,
83/14-др.закон,  101/16-др.закон,  47/18  и  111/21-
др.закон), члана 67. Закона о путевима ("Службени
гласник РС" број 41/18 и 95/18-др.закон) и чланова
39. и 98. став 1. Статута града Панчева ("Сл. лист
града  Панчева"  бр.  25/15-пречишћен  текст,  12/16,
8/19,  16/19  и  2/21),  Скупштина  града  Панчева  на
седници одржаној дана   10.07.2023. године, донела
је:

ОДЛУКУ о допуни одлуке о усвајању
Ценовника радова на редовном

одржавању путева на територији града
Панчева

I

У Одлуци о усвајању Ценовника радова на
редовном  одржавању  путева  на  територији  града
Панчева ( „Сл. Лист Града Панчева“ број 9/22) после
тачке III додаје се нова тачка III а која гласи:

 „ III а

Скупштина  града  Панчева  доноси  допуну
Ценовника радова на редовном одржавању путева на
територији града Панчева на дан 23.03.2022.године
без  ПДВ-а,  који  је  израдило  ЈП  „Урбанизам“
Панчево.

Допуна  Ценовника  радова  на  редовном
одржавању путева на територији града Панчева на
дан 23.03.2022.године без ПДВ-а, чини саставни део
одлуке.“

II

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном
објављивања у "Службеном листу града Панчева".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
СКУПШТИНА ГРАДА                     
Број:II-04-06-5/2023-3        
Панчево,  10.07.2023.      
                                                            

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Тигран Киш     

Допуна Ценовника радова на редовном
одржавању путева на територији града
Панчева на дан 23.03.2022.године без

ПДВ-а



Страна   5  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

Шифра
поз..

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ

Јед. мере Јединична цена
8.53. Трептач TS1/TS2 fi 180 ком 1.980,00
8.54. Батерија 6V за TS1/TS2

ком 650,00
8.55. Трептач TS3-компелт 1+4 са 

акумулатором и кутијом

ком 123.800,00
8.56. Трептач главни за  TS3

ком 19.550,00
8.57. Трептач СЛАВЕ за  TS3

ком 19.320,00
8.58. Акумулатор за TS3 (12V - 100Ah)

ком 13.800,00
8.59. Кутија за акумулатор

ком 7.590,00
8.60. Трептач TS4

ком 24.760,00
8.61. Батерија 6V за TS4 комплет  2 комада

комплет 1.300,00
8.62. Трака за поништавање важности 

саобраћајног знака (33m*75mm)

ролна 5.483,00
8.63.  ПВЦ постоље

ком 2.340,00

На основу члана 32. и 66. Закона о локалној
самоуправи  ("Службени  гласник  РС"  број  129/07,
83/14 -  др.  закон,  101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-
др.закон),  члана  22.  став  3  Закона  о  јавним
предузећима ("Сл. гласник РС" број 15/16 и 88/19),
члана 40. Одлуке о буџету града Панчева за 2023.
годину ("Сл. лист града Панчева" број 34/22 и 4/23) и
чланова 39. и 98. став 1 Статута града Панчева ("Сл.
лист  града  Панчева"  број  25/15  -  пречишћен
текст,12/16,  8/19,  16/19  и  2/21),  Скупштина  града
Панчева  на  седници  одржаној  10.07.2023.  године
донела је

ЗАКЉУЧАК
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА"ЗЕЛЕНИЛО"
ПАНЧЕВО БРОЈ: 92-2240/11-2 ОД 31.03.

2023. ГОДИНЕ

I

Скупштина града Панчева даје сагласност на
Одлуку  Надзорног  одбора  Јавног  комуналног
предузећа "Зеленило" Панчево, број: 92-2240/11-2 од
31.03. 2023. године, којом се нето добит по завршном
рачуну за 2022. годину, у износу од 88.981 динара,
распоређује на следећи начин:

-   део остварене добити за  2022.  годину (50%) у
износу од 44.491 динара биће уплаћен у буџет града
Панчева,
- преостали износ добити за 2022. годину (50%) у
износу од 44.490 динара распоредиће се за покриће
губитка ранијих година Предузећа.

II

Овај  закључак,  са  Одлуком  Надзорног
одбора  Јавног  комуналног  предузећа  "Зеленило"
Панчево  из  тачке  I  овог  закључка,  објавити  у
"Службеном листу града Панчева".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
СКУПШТИНА ГРАДА                     
Број:II-04-06-5/2023-3        
Панчево,  10.07.2023.      
                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Тигран Киш     

ЈКП "ЗЕЛЕНИЛО" ПАНЧЕВО
НАДЗОРНИ ОДБОР
Број: 92-2240/11-2
Панчево,31.03.2023. године

На основу члана 54 Статута Јавног комуналног
предузећа „Зеленило“ Панчево (сл.лист града Панчево
бр.11/2017) Надзорни одбор ЈКП „Зеленило“ Панчево,
на својој 11. редовној седници одржаној дана 31.03.2023.
године, доноси



Страна   6  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

О Д Л У К У
О РАСПОДЕЛИ НЕРАСПОРЕЂЕНЕ ДОБИТИ  ПО

ФИНАНСИЈСКОМ ИЗВЕШТАЈУ  ЗА 2022. ГОДИНУ

 Нето добит по завршном рачуну за 2022. годину 88.981

Губитак ранијих година: 17.146.189

Нераспоређена добит текуће године: 88.981

Расподела нераспоређене добити  извршиће се:

Покриће губитка ранијих година 44.490

Повећање вредности капитала (Конто 303,309) проценат 
од 50%

0,00

Остатак нераспоређене добити 0,00

Уплатом у буџет града Панчева у процентном износу од 
50%

44.491

Ова Одлука чини саставни део Финансијског
извештаја за 2022. годину и објавиће се на огласној
табли  Предузећа.  Нето  добит  текуће  године  у
процентном  износу  од  50%  ЈКП  Зеленило  ће  на
основу члана 40. Одлуке о буџету града Панчева за
2023 годину (Сл.лист града Панчева број 35/21, 17/22
и 34/22 ) а најкасније до 30.новембра текуће буџетске
године уплатити у буџет града Панчева а остатак од
50% који износи 44.490,00 динара распоредиће се за
покриће  губитка  ранијих  година  Предузећа  (члан
270.   став  1.  Закона  о  привредним  друштвима
("Службени  гласник РС", број 36/11, 99/11, 83/14 –
други  закон и 5/15, 4/18, 95/18, 91/19 и 109/21) и
(„Сл. гласник РС „ број 15/16 и 88/19 Закона о јавним
предузећима) 

На  основу  ове  Одлуке  и  након  добијене
сагласности од  Оснивача извршиће се одговарајућа
књижења у  пословним  књигама Предузећа   под
01.01.2023. године.

Председник Надзорног одбора
 ЈКП „Зеленило“ Панчев

 Божидар Николић

На основу члана 32. и 66. Закона о локалној
самоуправи  ("Службени  гласник  РС"  број  129/07,
83/14 - др. закон, 101/16 - др.закон, 47/18 и 111/21 -
др.закон),  члана  22.  став  3  Закона  о  јавним
предузећима ("Сл. гласник РС" број 15/16 и 88/19) и
чланова 39. и 98. став 1 Статута града Панчева ("Сл. 
лист  града  Панчева"  број  25/15  -  пречишћен
текст,12/16,  8/19,  16/19  и  2/21),  Скупштина  града
Панчева на седници одржаној  10.07.2023.  године
донела је

ЗАКЉУЧАК
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ

НАДЗОРНОГ ОДБОРА
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА

"ДОЛОВИ" ДОЛОВО
О ПОКРИЋУ ГУБИТКА ПО

ФИНАНСИЈСКОМ ИЗВЕШТАЈУ ЗА 2022.
ГОДИНУ БРОЈ: 38-1 ОД 26.04.2023.

ГОДИНЕ

I

Скупштина града Панчева даје сагласност на
Одлуку  Надзорног  одбора  Јавног  комуналног
предузећа "Долови" Долово о покрићу губитка по
финансијском извештају за 2022. годину, број: 38-1
од 26.04.2023.  године,  којом ће се остварени нето
губитак  у  2022.  години,  у  износу  од  172.275,16
динара,  покрити  из  добити  ранијих  година  и
оствареног  позитивног  резултата  пословања
предузећа у наредним годинама.

II

Овај закључак са Одлуком Надзорног одбора
Јавног  комуналног  предузећа  "Долови"  Долово  из
тачке I овог закључка, објавити у "Службеном листу
града Панчева".



Страна   7  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
СКУПШТИНА ГРАДА                     
Број:II-04-06-5/2023-3        
Панчево,  10.07.2023.      
                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Тигран Киш     

ЈКП Долови
Краља Петра И бр. 5
Број: 38 - 1
Датум:  26.04.2023

На својој редовној седници одржаној дана 26.04.2023.
године,  Надзорни  одбор  Јавног  комуналног
предузећа „Долови“ из Долова а у складу са чл. 19
Статута ЈКП „Долови“ из

 Долова, доноси:

 О  Д  Л  У  К  У 

о  покрићу  губитка  по  финансијском  извештају  за
2022. годину

По  усвојеном  финансијском  извештају  за  2022.
годину  Јавног  комуналног  предузећа  „Долови“  из
Долова,  остварен  је  НЕТО  ГУБИТАК  у  износу
172.275,16 динара.

Руководство предузећа планира да исказани губитак
за 2022. годину покрије из добити ранијих година и
оствареног  позитивног  резултата  пословања
предузећа у наредним годинама.

Одлука  Надзорног  одбора  даје  се  оснивачу,
Скупштини града Панчева на сагласност и усвајање.

Председник Надзорног одбора
ЈКП Долови Долово
Слободанка Првуљ

На  основу  чланова  32.  и  66.  Закона  о
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број
129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и
111/21 - др. закон), члана 69. став 1. тачка 3. Закона о
јавним предузећима ("Службени гласник РС",  број
15/16 и 88/19), чланова 39. и 98., став 1. Статута града
Панчева ("Службени лист града Панчева", број 25/15
-  пречишћен  текст,  12/16,  8/19,  16/19  и  2/21  ),
Скупштина  града  Панчева,  на  седници  одржаној
10.07.2023. године, донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ

НАДЗОРНОГ ОДБОРА
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА

"ХИГИЈЕНА" ПАНЧЕВО
БРОЈ: 4460/139-1 ОД 24.02.2023. ГОДИНЕ

О ПРОМЕНИ ЦЕНА ЗА ВРШЕЊЕ
КОМУНАЛНИХ УСЛУГА САКУПЉАЊА,

ОДВОЖЕЊА И ОДЛАГАЊА КОМУНАЛНОГ
ОТПАДА

I

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку Надзорног
одбора Јавног  комуналног  предузећа  "Хигијена"
Панчево, број: 4460/139-1 од  24.02.2023. године, о
промени  цена  за  вршење  комуналних  услуга
сакупљања,  одвожења  и  одлагања  комуналног
отпада.

II

Саставни  део  овог  решења  је  Одлука
Надзорног  одбора Јавног  комуналног  предузећа
"Хигијена" Панчево, број: 4460/139-1 од 24.02.2023.
године,  о  промени  цена  за  вршење  комуналних
услуга сакупљања, одвожења и одлагања комуналног
отпада.

 III 

Ово решење ступа на снагу наредног дана од
дана доношења, примењиваће се од 01. у наредном
месецу и објављује се  у  "Службеном листу града
Панчева".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
СКУПШТИНА ГРАДА                     
Број:II-04-06-5/2023-3        
Панчево,  10.07.2023.    
  
                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Тигран Киш     



Страна   8  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ХИГИЈЕНА“ ПАНЧЕВО
НАДЗОРНИ ОДБОР
БРОЈ: 4460/139-1
Панчево, 24.02.2023. године

На основу  члана  28. Закона о комуналним
делатностима (Сл. гласник РС, бр. 88/2011, 104/2016
и 95/2018) и  члана 44.  Статута Јавног комуналног
предузећа  „Хигијена“  Панчево (Службени  лист
Града  Панчева  бр. 11/2022  –  Пречишћен  текст),
Надзорни  одбор  предузећа  на  седници  одржаној
дана,  24.02.2023.  године,  решавајући  тачку  1.
усвојеног  дневног  реда  –  Разматрање  предлога
Одлуке број 023-31/2023-01 од  23.02.2023. године,
једногласно је донео следећу:

ОДЛУКУ
О ПРОМЕНИ ЦЕНА ЗА ВРШЕЊЕ

КОМУНАЛНИХ УСЛУГА САКУПЉАЊА,
ОДВОЖЕЊА И ОДЛАГАЊА КОМУНАЛНОГ

ОТПАДА

I Утврђују  се  НЕТО  цене  услуга  сакупљања  и
одвожења комуналног отпада и то:
-  Стамбени простор 6,49 дин/m2

-  Пословни простор установа 6,49 дин/m2

- Пословни простор предузећа привреда 7,06 дин/m2

- Пословни простор трговинских делатности преко
150 m2

   20,04 дин/m2

-  Пословни  простор  банака  и  осигуравајућих
друштава 46,43 дин/m2

-  Пословни простор поште и телекомуникација 20,04
дин/m2

-  Простор пијаца – тржнице 20,04 дин/m2

-  Простор мини пијаца 8,71 дин/m2

-  Пословни  простор  правних  лица  и  самосталне
делатности (радње, угоститељски објекти и сл.) 
1.  I зона –  Трговина, угоститељство, призводња и
продаја  брзе  хране  (пицерије,  бурегџинице,
ћевабџинице  и  сл.)  пекаре,  сви киосци,  забавне  и
спортске кладионице 30,12 дин/m2

2. I зона - остале делатности 17,54 дин/m2

3. II зона - Трговина, угоститељство, призводња и
продаја  брзе  хране  (пицерије,  бурегџинице,
ћевабџинице  и  сл.)  пекаре,  сви киосци,  забавне  и
спортске кладионице 17,54 дин/m2

4. II зона - остале делатности 12,52 дин/m2

5. III зона - Трговина, угоститељство, призводња и
продаја  брзе  хране  (пицерије,  бурегџинице,
ћевабџинице  и  сл.)  пекаре,  сви киосци,  забавне  и
спортске кладионице 12,52 дин/m2

6. III зона – остале делатности 10,00 дин/m2

Утврђује се НЕТО цена за вршење комуналне услуге
одлагања комуналног отпада у износу од 3,72 дин/m2

II Ступањем на снагу ове одлуке ставља се ван снаге
Одлука Надзорног одбора ЈКП „Хигијена“ Панчево о
промени  цена  за  вршење  комуналних  услуга
сакупљања, одвожења и одлагања комуналног отпада
број  4460/125-3 од 25.08.2022. године објављена у
„Службеном  листу  града  Панчева“  бр.  28 од  18.
октобра 2022. године.

III На  ову  Одлуку  саласност  даје  надлежни орган
јединице  локалне  самоуправе  -  Скупштина  града
Панчева.  Уз захтев за давање сагласности из овог
става ЈКП „Хигијена“ Панчево доставља Скупштини
града  Панчева образложење  које  садржи  разлоге
промене цене и детаљну структуру промене цене.

IV Ова  Одлука  ступа  на  снагу  по  добијеној
сагласности Скупштине града Панчева, примењиваће
се почев од 01. у наредном месецу од дана добијања
предметне сагласности и објавиће се у Службеном
листу града Панчева. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

ЈКП „Хигијена“ Панчево врши промену цена
за вршење комуналних услуга сакупљања, одвожења
и одлагања комуналног отпада у складу са чл.  28
Закона о комуналним делатностима (Сл. гласник РС,
бр.  88/2011, 104/2016  и 95/2018), где се наводи да
одлуку о промени цена комуналних услуга доноси
вршилац  комуналне  делатности  уз  сагласност
надлежног органа јединице локалне самоуправе.

Промена  цена  подразумева  повећање
постојећих појединачних цена сакупљања, одвожења
и одлагања комуналног отпада за 10% и планирана је
Програмом пословања Јавног комуналног предузећа
„Хигијена“ Панчево за 2023. годину.

Табела бр. 1- Упоредни преглед важећих и
предложених цена



Страна   9  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

Важећа цена
Предложена 

цена
Важећа цена

Предложена 
цена

1 2 3 4 5 6 7

A.
НЕТО цене услуга сакупљања и одвожења 
комуналног отпада:

1 Стамбени простор 5,90 6,49 6,49 7,14 110

2 Пословни простор установа 5,90 6,49 6,49 7,14 110

3 Пословни простор предузећа-привреда 6,42 7,06 7,06 7,77 110

4 Посл.простор трговинских делатн.преко 150 м² 18,22 20,04 20,04 22,04 110

5 Пословни простор банака и осигур.друштава 42,21 46,43 46,43 51,07 110

6 Пословни простор поште и телекомуникација 18,22 20,04 20,04 22,04 110

7 Простор пијаца - тржнице 18,22 20,04 20,04 22,04 110

8 Простор мини пијаца 7,92 8,71 8,71 9,58 110

9
Посл.простор правних лица и самост.делатности 
(радње, угостит.објекти и сл.)

9.1
I зона - Трговина, угоститељство, произв.и продаја 
брзе хране, пекаре, сви киосци, забавне и спортске 
кладионице

27,38 30,12 30,12 33,13 110

9.2 I зона - Остале делатности 15,95 17,54 17,54 19,29 110

9.3
II зона - Трговина, угоститељство, произв.и продаја 
брзе хране, пекаре, сви киосци, забавне и спортске 
кладионице

15,95 17,54 17,54 19,29 110

9.4 II зона - Остале делатности 11,38 12,52 12,52 13,77 110

9.5
III зона - Трговина, угоститељство, произв.и продаја 
брзе хране, пекаре, сви киосци, забавне и спортске 
кладионице

11,38 12,52 12,52 13,77 110

9.6 III зона - Остале делатности 9,09 10,00 10,00 11,00 110
Б. НЕТО цена одлагања комуналног отпада:
1 Одлагање комуналног отпада 3,38 3,72 3,72 4,09 110

Упоредни преглед важећих и предложених цена

Р.бр. Опис цене
Цена у дин без ПДВ-а/м² Цена у дин са ПДВ-ом/м2 Индекс

4/3 и
6/5

Извршена је усаглашеност цена комуналних
услуга са начелом приступачности из члана 25. став
1. тачка 4 Закона о комуналним делатностима (Сл.
гласник  РС,  бр.  88/2011,  104/2016  и  95/2018).
Примера ради, износ месечне фактуре (са ПДВ-ом) за
услугу сакупљања, одвожења и одлагања комуналног
отпада за стан просечне површине 60 m2 износиће
673,80  динара  уместо  досадашњих  612,60  динара,
односно  за  61,20  динара  више.  Износ  месечне
фактуре  (са  ПДВ-ом)  за  услугу  сакупљања,
одвожења  и  одлагања  комуналног  отпада  за  стан
просечне површине 60 m2 је  тако мањи од 1% у
односу на  просечну нето зараду по запосленом у
Граду Панчеву за новембар 2022. године (последњи
објављени  податак)  која  износи  76.593  динара.
Просечна  нето  зарада  по  запосленом  у  Граду
Панчеву  у  новембру  2022.  године  бележи раст  у
односу на просек у новембру претходне године од
13,80%.

Разлог промене цена, односно повећања од
10%,  је  неопходно  усклађивање  ценовника
комуналних услуга у складу са начелом довољности
цене да покрије пословне расходе из члана 25. став 1.
тачка  3  Закона  о  комуналним делатностима („Сл.
гласник РС“, бр.  88/2011, 104/2016 и 95/2018). Раст
пословних  расхода  у  2023.  години је  последица
следећих околности:

1.  Према  званичним  статистичким  подацима
годишња стопа  инфлације  у  Републици Србији  је
износила  7,9%  у  2021.  години  и  15,1%  у  2022.
години.  Повећање  цена  за  вршење  комуналних

услуга сакупљања, одвожења и одлагања комуналног
отпада износило је 5% у 2021. години и 10% у 2022.
години, односно сразмерно није пратило инфлаторна
кретања.

2. Трошкови  материјала,  производних  и
непроизводних услуга су повећани у 2023. због раста
јединичних цена производа и услуга. 

Сведоци  смо  да  су  цене  добара  и  услуга
порасле услед кризе у Украјини, а привреде земаља
се још нису опоравиле од претходне кризе условљене
пандемијом новог корона вируса. 

Код  трошкова  горива  јединична
велепродајна  цена  по  литри  евродизела  домаћег
произвођача НИС АД Нови Сад је према фактури од
19.01.2022.  године  износила  135,63  динара  без
обрачунатог  ПДВ-а,  док  у  последњој  пристиглој
фактури од 19.01.2023. године износи 152,40 динара
без обрачунатог ПДВ-а.  Јединична цена евродизел
горива  у  велепродаји  је  у  последњих  12  месеци
повећана 12%.

Од  1.  јануара  2023.  године  поскупљење
електричне енергије износи 8% и гаса 11%. Пре тога
електрична енергија је поскупела 1. септембра 2022.
године за 6,5%. Надлежно министарство је најавило
даља поскупљења, али је нејасно у ком износу.

Међутим,  нису  само  цене  енергената
увећане. Глобална криза је утицала на повећање цена
роба и услуга. Поједини добављачи нису у стању да
извршавају  уговоре  о  јавним  набавкама,  те  их
раскидају  по  цену  зарачунавања  уговорне  казне.
Добављач канцеларијског материјала „Biroelektronik“



Страна   10  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

ДОО Панчево је био принуђен да раскине уговор о
јавној набавци, пошто су се битно измениле набавне
цене на глобалном тржишту. Такође, добављач „BBC
PROMET“  ДОО  Београд  који  испоручује  алат и
потрошни  материјал  за  одржавање  чистоће  је
затражило раскид уговора. Цене резервних делова,
грађевинског  и  потрошног  материјала,  услуга
одржавања возила, опреме и објеката бележе пораст
и битно утичу на пословање предузећа.

Члан 40а

„Изузетно од члана 40. ове одлуке, правним
лицима и предузетницима који обављају производну
делатност,  за  пословни  простор  предшколских
установа и установа основног и средњег образовања
и за  пословни  простор  пијаца,  након  дефинисања
укупне површине за  обрачун услуге,   утврђује  се
цена за пружену комуналну услугу на следећи начин:
- за пословни простор површине до 1 000 m2 – 100%
од важеће цене;
- за  пословни простор површине од 1 001 до 5 000 m2

– 80% од важеће цене;
- за  пословни простор површине од 5 001 до 10 000
m2 – 70% од важеће цене;
-  за пословни простор  површине преко 10 001 m2 –
60% од важеће цене;
-за  пословни  простор  предшколских  установа  и
установа основног и средњег образовања – 30% од
важеће цене;
- за пословни простор пијаца – 30% од важеће цене.
Јавно  комунално  предузеће и правно лице, односно
предузетник  из  претходног  става  закључиће уговор
којим ће се регулисати међусобна права и обавезе.“

Члан 40б

„Изузетно  од  члана  40.  ове  одлуке,  Јавно
комунално предузеће и правно лице чији је пословни
простор површине преко 100 000 m2, правно лице из
северне пословне зоне, као и правно лице које се бави
производњом  обновљивих  извора  енергије,
закључиће уговор  којим  ће  регулисати  међусобна
права и обавезе, уз сагласност Градског већа града
Панчева.“

3. Одлуком о остваривању права на умањење или
привремено ослобађање плаћања услуге сакупљања,
уклањања, одвожења и одлагања кућног отпада („Сл.
лист Града Панчева“ бр 12/13) прописано је умањење
месечног рачуна од 5% уколико власник или закупац
стамбеног простора месечну обавезу плати у року
означеном у рачуну или авансно. Такође, прописани
су услови за остваривање умањења месечног рачуна
од 90% код пословног простора који се не користи
или није у функцији, односно ослобађање од плаћања
месечне обавезе код стамбеног објекта у којем се не
станује.

Табела  бр.  3-  Преглед  Прихода  од
сакупљања, одвожења и одлагања комуналног отпада
на  месечном  и  годишњем  нивоу,  по  категоријама
корисника услуга према важећим ценама (Пројекција
на основу података из јануара 2023. године). 



Страна   11  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

Р.бр. Опис

П
ов

р
ш

и
н

а 
к

ој
а 

се
 

ф
ак

ту
р

и
ш

е

Ц
ен

е 
ус

л
уг

а 
са

к
уп

љ
ањ

а 
и

 
од

в
ож

ењ
а 

от
п

ад
а 

у 
ди

н
ар

и
м

а 
бе

з 
П

Д
В

-а

Ц
ен

а 
од

л
аг

ањ
а 

к
ом

ун
ал

н
ог

 о
тп

ад
а 

у 
ди

н
ар

и
м

а 
бе

з 
П

Д
В

-а

К
ор

ек
ти

в
н

и
 ф

ак
то

р
 

п
р

ем
а 

О
дл

уц
и

 о
 и

зм
. и

 
до

п
. О

дл
ук

е 
о 

од
р

ж
ав

ањ
у 

ч
и

ст
оћ

е 
и

 у
п

р
ав

љ
ањ

у 
от

п
ад

ом

За
к

љ
уч

ен
 у

го
в

ор
 у

з 
са

гл
ас

н
ос

т 
гр

ад
ск

ог
 в

ећ
а 

п
р

ем
а 

О
дл

уц
и

 о
 

од
р

ж
ав

ањ
у 

ч
и

ст
оћ

е 
и

 
уп

р
ав

љ
ањ

у 
от

п
ад

ом

М
Е

Ђ
У

ЗБ
И

Р

У
м

ањ
ењ

е 
м

ес
еч

н
ог

 
р

ач
ун

а 
од

 5
%

 п
р

ем
а 

О
дл

уц
и

 о
 о

ст
в

ар
. п

р
ав

а 
н

а 
ум

ањ
ењ

е 
и

л
и

 п
р

и
в

р
. 

ос
л

об
. п

л
аћ

ањ
а 

ус
л

уг
е 

у 
ди

н
ар

и
м

а 
бе

з 
П

Д
В

-а

П
ов

р
ш

и
н

а 
к

ој
а 

се
 

ум
ањ

уј
е 

90
%

У
м

ањ
ењ

е 
м

ес
еч

н
ог

 
р

ач
ун

а 
од

 9
0%

 п
р

ем
а 

О
дл

уц
и

 о
 о

ст
в

ар
. п

р
ав

а 
н

а 
ум

ањ
ењ

е 
и

л
и

 п
р

и
в

р
. 

ос
л

об
. п

л
аћ

ањ
а 

ус
л

уг
е 

у 
ди

н
ар

и
м

а 
бе

з 
П

Д
В

-а

У
м

ањ
ењ

е 
м

ес
еч

н
ог

 
р

ач
ун

а 
п

р
ем

а 
О

дл
уц

и
 

н
ад

зо
р

н
ог

 о
дб

ор
а 

и
л

и
 

за
к

љ
уч

ен
ом

 у
го

в
ор

у

У
к

уп
н

и
 п

р
и

хо
д 

н
а 

м
ес

еч
н

ом
 н

и
в

оу
 у

 
ди

н
ар

и
м

а 
бе

з 
П

Д
В

-а

У
к

уп
н

и
 п

р
и

хо
д 

н
а 

го
ди

ш
њ

ем
 н

и
в

оу
 у

 
ди

н
ар

и
м

а 
бе

з 
П

Д
В

-а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=(3х(4х6+5))+7-8-9-10 12

1 Стамбени простор         2.292.584           20.827.411 494.819,00 0,00 0,00 0,00 20.332.591,82 243.991.101,84

1.1
Стамбени простор у ужој 
територији града Панчева

  1.959.071,00 5,9 3,38 1           18.180.179 441.257,00 17.738.921,88 212.867.062,56

1.2 Стамбени простор Старчеву      181.727,00 5,9 3,38 1             1.686.427 33.600,00 1.652.826,56 19.833.918,72
1.3 Стамбени простор у Долову      151.786,00 5,9 3,38 0,5                960.805 19.962,00 940.843,38 11.290.120,56
2 Пословни простор установа            249.749             1.619.808 0,00 3.388,00 28.296,58 40.525,00 1.550.986,52 18.611.838,29

2.1
Предшколске установе, установе 
основног и средњег образовања

        80.775,00 5,9 3,38 1                749.592 0,00 0,00 0,00 749.592,00 8.995.104,00

2.2 Остале установе       168.974,00 5,9 3,38 0,3                870.216 0,00 3.388,00 28.296,58 40.525,00 801.394,52 9.616.734,29

3
Пословни простор предузећа-
привреда

        1.900.324              260.590           17.820.731 134.793,00 223.068,00 1.597.584,57 3.724.576,00 12.624.367,88 151.492.414,56

3.1 Пословни простор до 1.000 m 2   1.545.178,50 6,42 3,38 1           15.142.749 

3.2
Пословни простор од 1.001 до 5.000 

m 2        56.924,00 6,42 3,38 0,8                484.992 

3.3
Пословни простор од 5.001 до 

10.000 m 2        57.581,00 6,42 3,38 0,7                453.162 

3.4 Пословни простор преко 10.001 m 2      240.640,00 6,42 3,38 0,6             1.739.827 

4
Посл.простор трговинских 
делатн.преко 150 м²

      109.345,00 18,22 3,38 1             2.361.852 3.521,00 68.448,24 2.293.403,76 27.520.845,12

5
Пословни простор банака и 
осигур.друштава

          9.058,00 42,21 3,38 1                412.954 3.521,00 144.470,15 268.484,07 3.221.808,83

6
Пословни простор поште и 
телекомуникација

          5.135,00 18,22 3,38 1                110.916 0,00 110.916,00 1.330.992,00

7 Простор пијаца - тржнице         28.820,00 18,22 3,38 0,3                255.057 0,00 255.057,00 3.060.684,00

8 Простор мини пијаца         13.800,00 7,92 3,38 0,3                  79.488 0,00 79.488,00 953.856,00

9
Посл.простор правних лица и 
самост.делатности (радње, 
угостит.објекти и сл.)

           123.759             2.418.044 0,00 36.455,00 569.502,85 0,00 1.848.541,15 22.182.493,85

9.1

I зона - Трговина, угоститељство, 
произв.и продаја брзе хране, пекаре, 
сви киосци, забавне и спортске 
кладионице

       28.751,00 27,38 3,38 1                884.381 2.530,00 70.040,52 814.340,24 9.772.082,88

9.2 I зона - Остале делатности        15.811,00 15,95 3,38 1                305.627 13.338,00 232.041,19 73.585,44 883.025,33

9.3

II зона - Трговина, угоститељство, 
произв.и продаја брзе хране, пекаре, 
сви киосци, забавне и спортске 
кладионице

       20.150,00 15,95 3,38 1                389.500 1.066,00 18.545,20 370.954,30 4.451.451,58

9.4 II зона - Остале делатности        12.523,00 11,38 3,38 1                184.839 13.565,00 180.197,46 4.642,02 55.704,24

9.5

III зона - Трговина, угоститељство, 
произв.и продаја брзе хране, пекаре, 
сви киосци, забавне и спортске 
кладионице

       32.115,00 11,38 3,38 1                474.017 890,00 11.822,76 462.194,64 5.546.335,68

9.6 III зона - Остале делатности        14.409,00 9,09 3,38 1                179.680 5.066,00 56.855,72 122.824,51 1.473.894,14
УКУПНО         4.732.574           45.906.262 629.612,00 269.953,00 2.408.302,38 3.765.101,00 39.363.836,21 472.366.034,48

Калкулација  трошкова  пружања  услуге
сакупљања, одвожења и одлагања комуналног отпада
на  годишњем  нивоу  сачињена  је  сагледавањем
стварних трошкова по местима трошкова у јануару
2023.  год.  Извршена  је  пројекција  трошкова  по
местима трошкова на годишњем нивоу. Расходи РЈ
„Изношење отпада“, РЈ „Стара депонија“, РЈ „Нова
депонија“,  РЈ  „Одржавање  –  радионица“,  „ХТЗ  и
вешерај“ су укалкулисани у пуном износу. Расходи
МТ  заједничких  служби  (економско  финансијски
сектор, сектор правних и општих послова, раднички
ресторан  и  сл.)  су  укалкулисани  у  износу  70%
вредности.  Расходи  РЈ  „Екосировина“  су
укалкулисани у износу 50% вредности. С обзиром на
то  да  је  опрема  којом  ЈКП  „Хигијена“  Панчево
обавља  комуналну  делатност  застарела,  те  већим
делом књиговодствено отписана и да трошкови 

амортизације нису довољни за просту репродукцију
средстава  за  рад,  неоходно је  укалкулисати износ
инвестиционог одржавања и акумулације средстава.
Такође, узет је у обзир проценат наплате који износи
86%,  тако  да  је  у  висини  7,6%  предложене  цене
укалкулисан  расход  услед  обезвређења  имовине
(отпис  потраживања).  Укупни  трошкови  пружања
услуге сакупљања, одвожења и одлагања отпада на
годишњем  нивоу  износе  519.602.638  динара  без
ПДВ-а.

Табела  бр.  4  -  Калкулација  трошкова
пружања услуге сакупљања, одвожења и одлагања
отпада и на годишњем нивоу



Страна   12  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  
Р

.б
р.

К
он

то

Назив конта / Опис Износ у динарима

1 51 Трошкови материјала 62.378.943                   

2 52 Трошкови зарада, накн.зарада и остали лични расходи 295.802.682                 

3 53 Трошкови производних услуга 27.404.490                   

4 54 Трошкови амортизације и резервисања 42.081.709                   

5 55 Нематеријални трошкови 11.260.011                   

7 56 Финансијски расходи 1.472.305                     

8 57 Остали расходи 2.498                            

9 58 Расходи по основу обезвређења имовине 39.600.000                   

11 / Акумулација 39.600.000                   

12 СВЕГА 519.602.638              

Повећањем  прихода  од  10%  пројекција
прихода од сакупљања, одвожења и одлагања отпада
на годишњем нивоу износи 519.602.638 динара без
ПДВ-а.

Председник Надзорног одбора
Васо Кркобабић, дипл. правник

На основу члана 32. и 66. Закона о локалној
самоуправи  ("Службени  гласник  РС"  број  129/07,
83/14 - др. закон, 101/16 - др.закон, 47/18 и 111/21 -
др.закон),  члана  22.  став  3  Закона  о  јавним
предузећима ("Сл. гласник РС" број 15/16 и 88/19) и
чланова 39. и 98. став 1 Статута града Панчева ("Сл.
лист  града  Панчева"  број  25/15  -  пречишћен
текст,12/16,  8/19,  16/19  и  2/21),  Скупштина  града
Панчева на  седници одржаној   10.07.2023.  године
донела је

ЗАКЉУЧАК
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ

НАДЗОРНОГ ОДБОРА
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА

"ХИГИЈЕНА" ПАНЧЕВО
О ПОКРИЋУ ГУБИТКА ОСТВАРЕНОГ У

2022. ГОДИНИ
БРОЈ: 4460/147-2 ОД 08.06.2023. ГОДИНЕ

I

Скупштина града Панчева даје сагласност на
Одлуку  Надзорног  одбора  Јавног  комуналног
предузећа  "Хигијена"  Панчево  о  покрићу  губитка
оствареног  у  2022.  години,  број:  4460/147-2  од
08.06.2023.  године,  којом  ће  остварени  губитак  у
2022. години у износу од 5.627.073,77 динара бити
покривен из добити из ранијих година у износу од
1.558.114,84  динара,  а  остатак  у  износу  од
4.068.958,93  динара  биће  покривен  из  будућих
добити.

II

Овај закључак са Одлуком Надзорног одбора
Јавног комуналног предузећа "Хигијена" Панчево из
тачке I овог закључка, објавити у "Службеном листу
града Панчева".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
СКУПШТИНА ГРАДА                     
Број:II-04-06-5/2023-3        
Панчево,  10.07.2023.      
                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Тигран Киш     
                                  



Страна   13  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ХИГИЈЕНА“ ПАНЧЕВО
НАДЗОРНИ ОДБОР
БРОЈ: 4460/147-2
Панчево, 08.06.2023.године

На  основу  члана  44. Статута  Јавног
комуналног  предузећа  „Хигијена“  Панчево
(„Службени  лист  града  Панчева“  број  11/22-
пречишћен  текст),  Надзорни  одбор  предузећа  на
редовној седници одржаној дана, 08.06.2023. године,
решавајући  тачку  2.  усвојеног  дневног  реда  –
Разматрање предлога Одлуке број 023-82/2023-04 од
06.06.2023.  године,  о  покрићу  губитка  из   2022.
године  независног  ревизора  за  2022.  годину,
једногласно је донео следећу

ОДЛУКУ

У 2022. години је остварен губитак у износу
од  5.627.073,77  динара.  Део  губитка  у  износу  од
1.558.114,84 динара се покрива из добити из ранијих
година. Део губитка у износу од 4.068.958,93 динара
се покрива из будућих добити. 

Председник Надзорног одбора
Васо Кркобабић, дипл. правник

На  основу  чланова  32.  и  66.  Закона  о
локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број
129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и
111/21 - др. закон), члана 69. став 1. тачка 3. Закона о
јавним предузећима  ("Службени  гласник  РС"  број
15/16 и 88/19), чланова 39. и 98., став 1. Статута града
Панчева ("Службени лист града Панчева" број 25/15 -
пречишћен  текст,  12/16,  8/19,16/19  и  2/21),
Скупштина  града  Панчева,  на  седници  одржаној
10.07.2023. године, донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ

НАДЗОРНОГ ОДБОРА
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА

"ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА" ПАНЧЕВО
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ВОДЕ ЗА СВЕ

КАТЕГОРИЈЕ ПОТРОШАЧА
И ЦЕНА ОТПАДНЕ ВОДЕ ЗА СВЕ

КАТЕГОРИЈЕ ПОТРОШАЧА
БРОЈ: 5-1/11 т.4 ОД 06.03.2023. ГОДИНЕ

I

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку Надзорног
одбора Јавног  комуналног  предузећа  "Водовод  и
канализација" Панчево о утврђивању цена воде за све
категорије  потрошача  и  цена  отпадне  воде  за  све
категорије потрошача, број: 5-1/11 т.4 од 06.03.2023.
године.

II

Саставни  део  овог  решења  је  Одлука
Надзорног  одбора Јавног  комуналног  предузећа
"Водовод  и  канализација"  Панчево  о  утврђивању
цена воде за све категорије потрошача и цена отпадне
воде за све категорије потрошача, број: 5-1/11 т.4 од
06.03.2023. године.

 III 

Ово решење ступа на снагу и примењиваће
се  почев  од  наредног  дана  од  дана  доношења,  а
објавиће се у "Службеном листу града Панчева".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
СКУПШТИНА ГРАДА                     
Број:II-04-06-5/2023-3        
Панчево,  10.07.2023.      
                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Тигран Киш     
                                  

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“
ПАНЧЕВО
НАДЗОРНИ ОДБОР
Датум, 06.03.2023.године 
Број:5-1/11  т. 4

На основу члана 28.  Закона о комуналним
делатностима  („Сл.гласник  РС“,  бр  88/2011,
104/2016  и  95/2018),  члана  23.  Статута  Јавног
комуналног  предузећа  „Водовод  и  канализација“
Панчево  (Службени  лист  града  Панчева“  број
17/2017-пречишћен текст) и члана 33. Пословника о
раду  Надзорног  одбора  ЈКП“Водовод  и
канализација“ Панчево (број: Д-7718 од 30.10.2017.
год), Надзорни одбор ЈКП “Водовод и канализација“
Панчево, на 11. редовној  седници која је одржана
06.03.2023. године донео је



Страна   14  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

 О Д Л У К У 

Утврђује  се  цена  воде  за  све  категорије
потрошача у висини од 73,47 динара по м3 без ПДВ-а
и цена отпадне воде за све категорије потрошача у
висини од 58,71 динара по м3  без ПДВ-а.

Одлука се доставља Оснивачу ради давања
сагласности.

Ова одлука биће објављена у „Службеном
листу  града  Панчева“,  а  примењиваће  се  након
истека законског рока у складу са чланом 87 Закона о
заштити потрошача.

Председник Надзорног одбора
Милан Станковић

На  основу  чланова  32.  и  66.  Закона  о
локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број
129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и
111/21 - др. закон), члана 69. став 1. тачка 3. Закона о
јавним предузећима ("Службени гласник РС" број
15/16 и 88/19), чланова 39. и 98., став 1. Статута града
Панчева ("Службени лист града Панчева" број 25/15 -
пречишћен  текст,  12/16,  8/19,  16/19  и  2/21),
Скупштина  града  Панчева,  на  седници  одржаној
10.07.2023.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ

НАДЗОРНОГ ОДБОРА
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА

"ГРЕЈАЊЕ" ПАНЧЕВО
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ ГРЕЈАЊА И

САНИТАРНЕ ТОПЛЕ ВОДЕ
БРОЈ 10/1015-21 ОД 27.02.2023. ГОДИНЕ

I

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку Надзорног
одбора  Јавног  комуналног  предузећа  "Грејање"
Панчево  о  утврђивању  цене  грејања  и  санитарне
топле воде, број:10/1015-21 од 27.02.2023. године.

II

Саставни  део  овог  решења  је  Одлука
Надзорног одбора  Јавног  комуналног  предузећа
"Грејање"  Панчево  о  утврђивању  цене  грејања  и
санитарне топле воде, број:10/1015-21 од 27.02.2023.
године.

 III 

Ово решење ступа на снагу и примењиваће
се  почев  од  наредног  дана  од  дана  доношења,  а
објавиће се у "Службеном листу града Панчева".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
СКУПШТИНА ГРАДА                     
Број:II-04-06-5/2023-3        
Панчево,  10.07.2023.      

                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Тигран Киш     

                                  

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ГРЕЈАЊЕ“ ПАНЧЕВО
 НАДЗОРНИ  ОДБОР
Број: 10/1015-21        
Панчево, 27.02.2023.

На  основу  члана  44.  Статута  Јавног
комуналног предузећа ,,Грејање” Панчево (,,Сл. лист
града  Панчева” бр.  39/2016  и  9/2017),   Надзорни
одбор је на седници одржаној  27.02.2023.год. донео
следећу

О Д Л У К У
 О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ ГРЕЈАЊА И

САНИТАРНЕ ТОПЛЕ ВОДЕ 

Члан 1.

Утврђују се цене грејања и санитарне топле
воде

За Тарифну групу I  по м2   износи: 



Страна   15  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

Р.
бр.

О П И С 
Цена у дин./м2 без
ПДВ-а  месечно 

1. СТАМБЕНИ ПРОСТОР  по  м2 119,86 дин/м2

За Тарифну групу II   по м2   износи: 

Р.
бр.

О П И С 
Цена у дин./м2 без
ПДВ-а  месечно 

1. ПОСЛОВНИ  ПРОСТОР  по  м2 154,69 дин/м2

За Тарифну групу I и Тарифну групу II по утрошку, износи:

Р.
бр.

О П И С 
цена у дин.по кwh без

ПДВ-а
1. ПОСЛОВНИ И СТАМБЕНИ ПРОСТОР  по утрошку

1.1. Варијабилни део (кWh) 7.40 дин/кWh
1.2. Фиксни део

1.2.1.  По површини (м2) 37,18 дин/м2

1.2.2. По инсталисаној снази (кW) 302,32 дин/кW

За припрему санитарне топле воде износи:

Р.
бр.

О П И С Цена у дин.без ПДВ-
а

1. Припрема санитарне топле воде  по утрошку
1.1. Варијабилни део 7.40 дин/кWh
1.2. Фиксни део 469,85 дин/чл.дом.
2. Припрема санитарне топле воде  по члану домаћинства 825,40 дин/чл. дом.

Члан 2.

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да
важи Одлука Надзорног одбора бр.  10/1015-11 од
26.08.2022.год  (“Службени  лист  града  Панчева
бр.28/2022). 

         Члан 3.

Ова  Одлука  се  доставља  Оснивачу  ради
давања  сагласности, а  примењиваће  се  од дана
добијања сагласности надлежног органа Оснивача на
исту.

Члан 4.

Ову Одлуку објавити у  „Службеном листу
града Панчевa“.

ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНИ ОДБОР
Богдан   Савић с.р.

На  основу  члана  99.  став  5.  Закона  о
планирању  и  изградњи  („Службени  гласник
Републике Србије“ бр.72/09,  81/09-исправка,  64/10-
УС,  24/11,  121/12,  42/13-УС,  50/13-УС,  98/13-УС,
132/14, 145/14,  83/18, 31/19 , 37/19-др.закон , 9/20 и
52/21), члана 11. Одлуке о грађевинском земљишту
града Панчева („Сл.лист града Панчева бр. 11/21 и
28/22), члана 29. став 1. Закона о јавној својини („Сл.
гласник РС” бр.72/11, 88/13, 105/14, 104/16-др.закон,
108/16, 113/17, 95/18 и 153/20)  члана 39. став 1. тачка
23.  Статута града Панчева („Службени лист града
Панчева“ бр. 25/15 - пречишћен текст ,12/16,  8/19,
16/19 и 2/21),  Скупштина града  Панчева  на седници
одржаној дана 10.07.2023.године доноси

Допуну Програма отуђења
грађевинског земљишта у јавној

својини града Панчева за 2023. годину

У  Програму  отуђења   грађевинског
земљишта  у  јавној  својини  града  Панчева  за
2023.годину  („Сл.лист  града  Панчева“  бр.  36/22)
допуњује се табеларни део,  и сада  гласи:



Страна   16  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

'' За 2023.годину планирано је отуђење следећих парцела:

Број
парцеле

Катастарска
општина

Локација Површина
m2

Лист
непокретнос

ти

Плански документ

1918/12 Панчево Војвођански 
булевар

1118 16129 ПГР Целина 1

16097/3 Панчево Вељка 
Влаховића

1113 14057 ПГР Целина 2

16167/6 Панчево Стевана Сремца 439 14112 ПГР Целина 2

4866/45 Панчево Баваништански 
пут

7501 14057 ПДР Хиподром

18166 Панчево Светозара 
Милетића

1481 16129 ПГР Целина 1

70 Качарево Херцеговачка 223 570 I I I  Р Качарево

1261/1 Старчево село 556 268 ПГР Старчево

1333/5 Старчево село 559 268 ПГР Старчево

4699/1 Панчево Л.Толстоја 520 11841 ПДР Тесла

4700/5 Панчево Л.Толстоја 393 11841 ПДР Тесла

2065 Старчево Наделска 25 41 268 ПГР Старчево

6998 Панчево Т.Марковића 700 16212 ПГР Целина 2

6700/2 Панчево Стрелиште 301        14057 П Г Р   Ц е л и н а 2

184 Омољица село 3288 1038      ПГР Омољица

14427 Панчево Хумска 168 11756 ПГР Целина 3

8019/8 Панчево Д.Туцовића 7350 14671 ПГР Целина 1

У  преосталом  делу  Програм  отуђења
грађевинског  земљишта  у  јавној  својини  града
Панчева  за  2023.  годину,  остаје  неизмењен  и  на
снази. 

Ова допуна Програма отуђења грађевинског
земљишта  у  јавној  својини  града  Панчева  за
2023.годину  ступа  на  снагу  осмог  дана  од  дана
објављивања у Службеном листу града Панчева.

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
СКУПШТИНА ГРАДА                     
Број:II-04-06-5/2023-3        
Панчево,  10.07.2023.      

                                              
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Тигран Киш     

На  основу  члана  39.  Закона  о  култури
("Службени   гласник  РС"  бр.  72/09,  13/16,  30/16-
исправка, 6/20, 47/21 и 78/21 ), члана 12.  Одлуке о
оснивању  Дома културе „Вук Караџић“  Омољица
(„Сл. лист града Панчева“ бр. 6/17-пречишћен текст,
17/18  и  31/21),   члана  39.  Статута  града  Панчева
("Службени  лист  града   Панчева"  бр.  25/15  -
пречишћен  текст,  12/16,  8/19,  16/19  и  2/21),
Скупштина града Панчева, на седници одржаној 10.
јула 2023. године, донела је



Страна   17  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

 Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ДОМА
КУЛТУРЕ

"ВУК КАРАЏИЋ“ ОМОЉИЦА

I

ДУШАНУ ЛУКИЋУ професору физичке
културе из Омољице, утврђује се престанак мандата
вршиоца дужности  директора  Дома  културе  „Вук
Караџић“ Омољица.

II

Ово решење ступа на снагу даном доношења
и објавиће се у «Службеном листу града Панчева».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
СКУПШТИНА ГРАДА                     
Број:II-04-06-5/2023-3        
Панчево,  10.07.2023.     
 
                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Тигран Киш     

На  основу  члана  37.  Закона  о  култури
("Службени  гласник  РС"  бр.  72/09,  13/16,  30/16-
исправка, 6/20, 47/21 и 78/21), члана 13. Одлуке о
оснивању Дома културе  „Вук  Караџић“  Омољица
(„Сл. лист града Панчева“ бр. 6/17-пречишћен текст,
17/18  и  31/21),  члана  39.  Статута  града  Панчева
("Службени  лист  града   Панчева"  бр.  25/15  -
пречишћен  текст,  12/16,  8/19,  16/19  и  2/21),
Скупштина града Панчева, на седници одржаној 10.
јула 2023. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ

ДИРЕКТОРА ДОМА КУЛТУРЕ
"ВУК КАРАЏИЋ“ ОМОЉИЦА

I

ДУШАН  ЛУКИЋ,  професор  физичке
културе  из  Омољице,  именује  се  за  вршиоца
дужности директора Дома културе „Вук Караџић“
Омољица, најдуже једну годину.

II

Лице  из  тачке  I  овог  решења  ступа  на
дужност   првог  наредног  радног  дана  од  дана
доношења решења.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења
и објавиће се у "Службеном листу града Панчева".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
СКУПШТИНА ГРАДА                     
Број:II-04-06-5/2023-3        
Панчево,  10.07.2023.      

                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Тигран Киш     

На основу чланова 45. став 9. и 66. Закона о
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број
бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон,
47/2018 и 111/2021 - др. закон ) и члана 98. став 1.
Статута  града  Панчева  («Службени  лист града
Панчева»,  број 25/15-пречишћен текст, 12/16, 8/19,
16/19, и 2/21), Скупштина града Панчева, на седници
одржаној дана   10.07.2023. године,  донела је   

Р Е Ш Е Њ Е О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА
О  ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДА ПАНЧЕВА

I

У  Решењу  о  избору  члана  Градског  већа
града Панчева („Службени лист града Панчева“ број
47/20), тачка II мења се и гласи:  

“II 

Миленко  Чучковић,  члан  Градског  већа
града Панчева неће бити на сталном раду у граду
Панчеву.“ 

Ово решење ступа на снагу даном доношења
и објавиће  се у  «Службеном листу града Панчева».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
СКУПШТИНА ГРАДА                     
Број:II-04-06-5/2023-3        
Панчево,  10.07.2023.      



Страна   18  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Тигран Киш   

На основу чланова 45. став 9. и 66. Закона о
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број
бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон,
47/2018 и 111/2021 - др. закон ) и члана 98. став 1.
Статута града  Панчева  («Службени  лист града
Панчева»,  број 25/15-пречишћен текст, 12/16, 8/19,
16/19, и 2/21), Скупштина града Панчева, на седници
одржаној дана  10.07.2023. године,  донела је   

Р Е Ш Е Њ Е О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА
О  ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДА ПАНЧЕВА

I

У  Решењу  о  избору  члана  Градског  већа
града Панчева („Службени лист града Панчева“ број
47/20 и 16/23), тачка II мења се и гласи:  

,, II 

Марија  Јевић,  члан  Градског  већа  града
Панчева биће на сталном раду у граду Панчеву“ 

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења
и објавиће се у «Службеном листу града Панчева».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
СКУПШТИНА ГРАДА                     
Број:II-04-06-5/2023-3        
Панчево,  10.07.2023.      

                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Тигран Киш   

      
Градоначелник  града  Панчева,  дана

16.06.2023. године, разматрао је  Предлог решења о
образовању Комисије за избор пројеката и пројеката-
манифестација у области заштите животне средине,
па је на основу чланова 44. и 66. Закона о локалној
самоуправи  («Службени  гласник  РС»  број  129/07,
83/14 - др. закон, 101/16- др. закон, 47/18 и 111/21-др.
закон)   и  чланова  54.  и  98.  ст.  2.  Статута  града
Панчева  (Сл.  лист  града  Панчева  бр.  25/15-
пречишћен текст,  12/16,  8/19,  16/19 и 2/21),  донео
следеће:

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ  ЗА ИЗБОР

ПРОЈЕКАТА И ПРОЈЕКАТА-
МАНИФЕСТАЦИЈА У ОБЛАСТИ ЗАШТИТЕ

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

I

Образује се Комисија  за избор пројеката и
пројеката-манифестација у области заштите животне
средине (у  даљем  тексту:  Комисија)  у  следећем
саставу:

1.  Катарина  Бањаи,  члан  Градског  већа  града
Панчева, координатор;
2.  Зденка  Миљковић,  Секретаријат  за  заштиту
животне средине, члан;
3.  Весна Јерков,  Секретаријат за заштиту животне
средине, члан;
4. Биљана Ђордан, Секретаријат за заштиту животне
средине, члан;
5.  Милица  Стаменковић,  Секретаријат  за  заштиту
животне средине, члан;

II

Задаци   Комисије  се  односе  на  избор
пројеката  и  пројеката-манифестација  у  области
заштите  животне  средине  које  подносе  удружења
грађана  у  области  заштите  животне  средине,  на
основу јавног конкурса. 

Послови  оцене  пројеката  и  пројеката-
манифестација у области заштитe животне средине
обухватају:  вредновање  према  утврђеним
критеријумима, сачињавање писменог образложења
у  коме  се  наводе  разлози  за  прихватање  или
неприхватање  пројекта  односно  пројекта-
манифестације као и доношење одлуке која садржи
списак  изабраних  пројеката,  односно  пројеката-
манифестација и износе финансијских средстава.

III

Право  учешћа  на  конкурсу  имају
регистрована удружења грађана са територије Града
Панчева која се у оквиру активности дефинисаним у
свом  Статуту  баве  питањима  заштите  животне
средине.

Право  учешћа  на  конкурсу  имају  и
регистрована удружења грађана ван територије Града
Панчева која се у оквиру активности дефинисаним у
свом  Статуту  баве  питањима  заштите  животне
средине, уколико се пројекат реализује на територији
града Панчева.

Конкурс се објављује на званичној интернет
презентацији града  Панчева www.pancevo.rs, као и у
најмање једном дневном или недељном штампаном
медију који излази на територији града Панчева.

http://www.pancevo.rs/


Страна   19  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

IV

О раду комисије води се записник.
Комисија  пуноважно  ради  и  одлучује  ако

седници  присуствује  више  од  половине  укупног
броја чланова.

Комисија доноси одлуке већином гласова од
укупног броја чланова комисије.

V

Стручне  и  административно-техничке
послове за потребе Комисије обавља  Секретаријат за
заштиту  животне  средине  Градске  управе  града
Панчева.

VI

Доношењем овог решења престаје да важи
Решење  о  образовању  Комисије  за  вредновање
пројеката у области заштите животне средине, бр. II-
06-020-1/2013-497 од  29.05.2013.  године,  бр.  II-06-
020-1/2015-585 од 25.05.2015. године, бр. II-06-020-
2/2016-132  од  29.02.2016.  године,  бр.  II-06-020-
9/2016-138  од  28.06.2016.  године,  бр.  II-06-020-
2/2017-127  од  22.02.2017.  године,  бр.  II-06-020-
2/2020-138  од  21.02.2020.  године,  бр.  II-06-020-
3/2021-140  од  12.02.2021.  године  и  бр.  II-06-020-
3/2022-141 од 02.03.2022. године

VII

Ово решење ступа на снагу даном доношења
и објавиће се у «Службеном листу града Панчева».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-06-020-2/2023-659
Панчево, 16.06.2023. године

 ГРАДОНАЧЕЛНИК
     ГРАДА  ПАНЧЕВА

Александар Стевановић
             АА

Градоначелник  града  Панчева,  дана
26.06.2023.  године,  разматрао  је  Правилник   о
изменама Правилника о унутрашњој организацији и
систематизацији  послова  Јавног  комуналног
предузећа „Грејање“ Панчево од 21.06.2023.године,
те је на основу чланова 44. и 66. Закона о локалној
самоуправи  ('"Службени  гласник  РС''  бр.  129/07,
83/14-др.закон,101/16-др.закон,  47/18  и  111/21-
др.закон) и  чланова  54. став 1. тачка 4. и  98. став 2.
Статута  града  Панчева  („Службени  лист  града
Панчева“  број  25/15-пречишћен текст,  12/16,  8/19,
16/19 и 2/21) донео

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на   Правилник  о

изменама Правилника о унутрашњој
организацији и систематизацији послова
Јавног комуналног предузећа „Грејање“

Панчево од 21.06.2023.године

                       
I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на   Правилник
о изменама  Правилника  о унутрашњој организацији
и  систематизацији  послова  Јавног  комуналног
предузећа „Грејање“ Панчево од 21.06.2023.године.

II

Обавезује  се Јавно  комунално  предузећe
„Грејање“ Панчево да поштује одредбе   Закона о
буџетском  систему(“Службени  гласник  РС”  број
54/09,  73/10,  101/10,  101/11,  93/12,  62/13,  63/13-
исправка,  108/13,  142/14,  68/15-др.закон,  103/15,
99/16,  113/17,  95/18,  31/19,  72/19,  149/20,  118/21,
118/21-др.закон и 138/22) и друге прописе којима је
прописано да  корисници јавних средстава  могу да
заснују радни однос на неодређено време са новим
лицима  и  на одређено време  са лицима  у својству
приправника, у текућој календарској години,  до 70%
укупног броја лица којима је престао радни однос на
неодређено време по било ком основу у претходној
календарској години (умањен за број новозапослених
на неодређено време и одређено време у својству
приправника  у  тој  календарској  години),  а  да о
пријему  новозапослених  на  неодређено  време  и
одређено време у  својству приправника  изнад тог
процента одлучује тело Владе, на предлог надлежног
органа,  уз  претходно  прибављено  мишљење
Министарства.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења
и објавиће се у „Службеном листу града Панчева“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
БРОЈ: II-06-020-2/2023-682
Панчево, 26.06.2023.                                                                 
           

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА
Александар Стевановић

                                                                                        



Страна   20  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

Градоначелник  града  Панчева  дана
26.06.2023.године  разматрао  је  Предлог  решења  о
образовању Штаба за спровођење мера заштите од
пожара стрних и других пољопривредних усева на
територији града Панчева, па је на основу члана 21.
Закона о заштити од пожара ( «Сл. гласник РС« бр.
111/09 , 20/15, 87/2018 и 87/2018- др.закон ), чланова
44. и 66. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник
РС"  бр.  129/07,  83/14-др.  закон,  101/16-др.  закон,
47/18 и 111/21-др. закон) и чланова 54. и 98. ст. 2.
Статута града Панчева ("Сл. лист града Панчева“ бр.
25/15-пречишћен  текст,  12/16,  8/19,  16/19  и  2/21),
донео следећe

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Штаба за спровођење мера

заштите од пожара стрних и других
пољопривредних усева на територији

града Панчева

I

Образује  се  Штаб  за  спровођење  мера
заштите од пожара стрних и других пољопривредних
усева на територији града Панчева(у даљем тексту:
Штаб) у саставу:

1.  Треша Радоњин,  представник  Секретаријата за
пољопривреду, село и рурални развој, Градске управе
града Панчева, члан;  
2. Снежана Алб, представник Секретаријата за општу
управу, Градске управе града Панчева, члан;          
3. Саша Димитријевић, представник НИС а.д. Петрол
Рафинерије нафте Панчево, члан;                                    
4. Владимир Врцељ-SAB, представник пољочуварске
службе ангажоване од стране града Панчева, члан;
5.  Боро  Мајкић,  представник  МУП-а  Републике
Србије-Полицијске управе Панчево, члан;
6. Миодраг Милошевић, представник Секретаријата
за скупштинске послове, послове градоначелника и
Градског већа- Шеф одељења за одбрану и ванредне
ситуације Градске управе града Панчева,члан;
7.  Сузана Половина,  представник Секретаријата за
скупштинске  послове,  послове  градоначелника  и
Градског  већа-  Одељење  за  одбрану  и  ванредне
ситуације Градске управе града Панчева,члан; 
8.  Маја  Судимац,  представник  ПДС  Института
“Тамиш“ Панчево, члан;
9. Гордана Видановић, представник  Секретаријата за
пољопривреду, село и рурални развој, Градске управе
града Панчева, члан;

Штаб на првој седници, већином гласова од
укупног броја чланова, бира Председника и Заменика
председника Штаба.

II

Задаци Штаба  су :  
-да  у  периоду  воштане  и  пуне  зрелости  усева
спроводи  посебне  мере  заштите  од  пожара
организовањем  дежурства  по  потреби  и
обавештавања;
-да координира рад штабова у Месним заједницама
са ватрогасним јединицама;
-да  врши  надзор  над  спровођењем  мера  заштите
стрних и других пољопривредних усева  од пожара;
- да сарађује са локалним медијима

III

Председник  Штаба  сазива  седнице  и
руководи радом Штаба.

Штаб одлучује већином гласова од укупног
броја чланова Штаба.

За  рад  Штаба  потребно  је  да  седници
присуствује већина од укупног броја чланова.

                        
IV

Мандат  штаба  је  четири  године  од  дана
објављивања овог решења у „Службеном листу града
Панчева“.

V

Стручне  и  административно-техничке
послове за потребе Штаба обављаће Секретаријат за
пољопривреду, село и рурални  развој и Секретаријат
за скупштинске послове, послове градоначелника и
Градског већа  Градске управе града Панчева.

VI

Ово  Решење  ступа   на  снагу  даном
доношења и објавиће се у „ Службеном листу града
Панчева“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ГРАД ПАНЧЕВО                       
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-06-020-2/2023-680
Панчево, 26.06.2023.

                                    ГРАДОНАЧЕЛНИК
                                      ГРАДА ПАНЧЕВА

   Александар Стевановић     



Страна   21  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

Градско  веће  града  Панчева,  на  седници
одржаној 07.7.2023.  године,  разматрало је Предлог
Решења о измени Решења о образовању Комитета за
безбедност саобраћаја, па је на основу члана 8. став 2.
Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Сл.
гласник РС“ број 41/09, 53/10, 101/11, 32/13-oдлука
УС,  55/14,  96/15-др.закон,  9/16-oдлука  УС,  24/18,
41/18, 41/18-др.закон, 87/18, 23/19 и 128/20-др.закон),
чланова  46.  и  66.  Закона  о  локалној  самоуправи
(„Службени гласник РС“ број 129/07, 83/14-др.закон,
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон ) и  чланова
59. и 98. став 3. Статута града Панчева („Службени
лист  града  Панчева“  број  25/15-пречишћен  текст,
12/16, 8/19, 16/19 и 2/21),  донело следеће 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ

КОМИТЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ
САОБРАЋАЈА

I

У  Решењу  о  образовању  Комитета  за
безбедност саобраћаја  број   II-05-06-23/2020-15 од
28.  10.  2020.  године  и  број  II-05-06-16/2021-8  од
05.02.2021. године,  тачка I мења се и гласи:

„I

Образује  се  Комитет  за  безбедност
саобраћаја (у даљем тексту: Комитет) – као тело за
координацију,  са  трајним  задатком  подстицања,
организовања  и  усклађивања  послова  безбедности
саобраћаја  на  путевима  из  надлежности  града
Панчева, у саставу:
1.  ПРЕДРАГ  ЖИВКОВИЋ, представник  Јавног
комуналног  предузећа   „Грејање“  Панчево,
председник;
2.  МАЈА ВИТМАН,  помоћник градоначелника за
економски развој – градски менаџер, потпредседник;
3.  РАНКО  МАРЧЕТИЋ,   представник
Секретаријата за  урбанизам, грађевинске, стамбено
комуналне послове и саобраћај Градске управе града
Панчева, члан;
4. ВУКАШИН ДЕЛИЋ, представник Секретаријата
за инвестиције Градске управе града Панчева, члан;
5. мр ТАТЈАНА БОЖИЋ, члан Градског већа града
Панчева, члан;
6.  ЈОВАН  СТАНКОВИЋ,  представник  Јавног
предузећа „Урбанизам“ Панчево, члан;
7.  ДРАШКО  ПЕТРОВИЋ,  представник
Прекршајног суда у Панчеву, члан;
8.  АЛЕКСАНДАР  АЛЕКСИЋ,  представник
Полицијске управе Панчево,  члан;
9. ЈОВИЦА МИЛОШЕВ, представник  Полицијске
управе Панчево,  члан;

10.  НЕНАД  МИРКОВИЋ, представник
Секретаријата  за  инспекцијске  послове  Градске
управе града Панчева, члан;
11. МИЛАН ЂУРИЋ, представник Секретаријата за
инспекцијске послове, Градске управе града Панчева,
члан;
12.  БИЉАНА  МАСЛИЋ,  представник
Секретаријата за јавне набавке, Градске управе града
Панчева, члан.
За  секретара  Комитета  одређује  се  ИВАНА
МАРКОВИЋ,  запослена  у  Секретаријату  за
скупштинске  послове,  послове  градоначелника  и
Градског већа Градске управе града Панчева.“

II

Ово решење ступа на снагу даном доношења
и објавиће се у „Службеном листу града Панчева“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
БРОЈ: II-05-06-15/2023-24
Панчево, 07.07.2023. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Александар Стевановић

 

Република Србија
УСТАВНИ СУД
Број: IУо-93/2022 
05.07. 2023. године
Б е о г р а д

Уставни  суд  у  саставу:  председник
Снежана  Марковић и  судије  Лидија  Ђукић,
Татјана Ђуркић, др Драгана Коларић, др Тамаш
Корхец (Korhecz Tamás), Мирослав Николић, др
Владан Петров, др Наташа Плавшић и др Тијана
Шурлан, на основу члана 167. став 1. тачка 4.
Устава Републике Србије, на седници одржаној
18. маја 2023. године, донео је 



Страна   22  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

О  Д  Л  У  К  У

1. Утврђује се да одредбе члана 15. алинеја 1. у
делу који гласи: „се“ и „налазе на удаљености
која не може бити мања од 15м од стамбених
објеката, а од 3 до 5м од међне линије, као и да“
и алинеја 3. у делу који гласи: „ , а постављене
на удаљености која не може бити мања од 15м
од стамбених објеката, а од 3 до 5м од међне
линије“   Одлуке о држању домаћих животиња
на територији града Панчева („Службени лист
града Панчева“, број 34/19) нису у сагласности
са законом.  

2.  Одбацује  се  иницијатива  за  покретање
поступка  за  оцену  законитости  одредбе  члана  15.
алинеја 2. Одлуке из тачке 1.

3.  Одбацује  се  захтев  за  обуставу извршења
појединачних радњи предузетих на основу оспорених
одредаба члана 15. ал. 1. до 3. Одлуке из тачке 1.

О б р а з л о ж е њ е

I

Уставном  суду  поднета  је  иницијатива  за
покретање поступка за оцену уставности и законитости
одредаба члана 15. ал. 1. до 3. Одлуке наведене у тачки
1. изреке. Иницијатори су оспорили одредбу члана 15.
алинеја  2.  Одлуке  којом  је  прописана  обавеза  за
власнике и држаоце стоке и живине на територији града
Панчева да чисте објекте у којима се животиње држе и
одређен је начин уклањања ђубра из ових објеката, а
одредбе члана 15. ал. 1. и 3. Одлуке су оспорили у делу
којим је прописано растојање од објеката у којима се
држе   животиње  до  стамбених  објеката  и  до  међне
линије (алинеја 1.), односно у делу којим је одређена
удаљеност  на  којој  се  постављају  депоније  стајског
смећа  у односу на  стамбене  објекте  и међне линије
(алинеја 3.).

Подносиоци  иницијативе  наводе  да  је
неспорно  да  општина  има  делокруг  своје
надлежности у складу са чланом 20. Закона о
локалној самоуправи, који је наведен као један
од  правних  основа  за  доношење  оспорене
Одлуке,  али  да  одредбе  члана  46.  Закона  о
ветеринарству и одредбе чл. 54. и 66. Закона о
добробити  животиња „немају  никакве  везе  са
предметом  побијане  Одлуке“,  те  да  је
„доносилац Одлуке промашио правну подлогу
за  прописивање  услова  за  држање  стоке“.
Цитирајући одредбу члана 2. тачка 24а) Закона о
планирању  и  изградњи,  којом  је  одређено
значење економских објеката у које спадају и
објекти  за  гајење  животиња,  иницијатори
сматрају  да  „побијани  део  Одлуке  којим  се
прописује  положај  појединих  економских

објеката у односу на суседне објекте (практично
у односу на регулацију) и у односу на границе
грађевинске  парцеле,  мора  бити  у  складу  са
правилима  грађења“, с  обзиром  на  то  да  је
чланом  31.  Закона  о  планирању  и  изградњи
прописано да правила грађења садрже нарочито,
поред  осталог,  положај  објеката  у  односу  на
регулацију и у односу на границе грађевинске
парцеле.  У иницијативи  се  такође  наводи да,
„поред указаног прекорачења овлашћења града
да кроз  одлуку о држању домаћих животиња
уређује  положај  економских  објеката“,
иницијатори  сматрају  да  је  оспореним  делом
Одлуке  повређен  и  Устав.  С  тим  у  вези,
иницијатори истичу да ако је чланом 58. Устава
прописано право на имовину и одређено да се
само  законом  може  ограничити  начин
коришћења имовине и ако је одредбом члана 60.
Устава зајемчено право на рад, „а подносилац
иницијативе  је  уписан  у  надлежни  регистар
пољопривредних  газдинстава  у  складу  са
Законом о пољопривреди и руралном развоју,
онда  треба  поставити  питање  елементарне
реалности оспореног дела Одлуке“. Наиме, ако
„сви подносиоци иницијативе станују и раде у
делу града Панчева који је претежно насељен
људима  који  се  баве  пољопривредом,  постаје
немогућа оваква одлука“ јер не постоји ниједан
објекат  који  би  могао  да  испуни  услове  из
оспореног  дела  Одлуке,  „тако  да  оспорене
одредбе Одлуке формално-правно и суштински
онемогућавају  становнике  да  се  баве
сточарством и пољопривредом, до те мере да их
спречавају  у  држању  чак  и  ситне  живине.“
Иницијатори  су  указали  на  јединице  локалне
самоуправе које, за разлику од града Панчева,
нису  својим  одлукама  одредиле  „обавезну
удаљеност  на  којој  се  морају  налазити
живинарници“.  Надаље,  подносиоци
иницијативе  су  се  позвали  на  Одлуку  IУ-
122/2006 од 16. јула 2009. године („Службени
гласник РС“, број 60/09) у којој је Уставни суд
„изнео  став  да  је  Уставом  утврђено  да  је
предузетништво  слободно  и  да  се
предузетништво  може  ограничити  законом,
ради заштите здравља људи, животне средине и
природних  богатстава  и  ради  безбедности
Републике  Србије.“  У  вези  са  оспореном
одредбом  члана  15.  алинеја  2.  Одлуке
иницијатори  су  цитирали  одредбе  Закона  о
заштити животне средине, сматрајући да се ради



Страна   23  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

о  питању  које  се  уређује  овим  законом,  без
навођења  уставноправних  разлога  оспоравања
законитости  ове  одредбе  Одлуке.  На  крају,
иницијатори  су  предложили  да  Уставни  суд
утврди  неуставност  и  незаконитост  члана  15.
Одлуке  и  да,  до  доношења  своје  одлуке,
обустави извршење радњи на основу оспорених
одредаба  Одлуке  јер  би  могле  наступити
неотклоњиве штетне последице. 

У  одговору  на  наводе  из  иницијативе
које је доставила Скупштина града Панчева, а
који  садржи  изјашњење  Секретаријата  за
инспекцијске  послове  Градске  управе  града
Панчева  и  Секретаријата  за  урбанизам,
грађевинске,  стамбено-комуналне  послове  и
саобраћај,  се  истиче:  да  је  иницијатива
неоснована и да је оспорена Одлука донета у
сагласности  с  Уставом,  Законом  о  локалној
самоуправи, Законом о ветеринарству и Законом
о добробити животиња;  да  град Панчево има
ингеренције  да  прописује  услове  за  држање
домаћих животиња на територији града, као и
права и обавезе лица која држе ове животиње; да
је нацрт оспорене Одлуке био на јавној расправи
и  да  подносиоци  иницијативе  нису  ставили
примедбе на члан 15. нацрта оспорене Одлуке у
току јавне расправе; да су чланом 15. Одлуке
одређени  услови  под  којима  је  дозвољено
држање стоке и живине на подручју насељеног
места Панчево и у другим насељеним местима
на територији града Панчева; да је у планским
документима који су на снази за делове града
Панчева у којима је дозвољено држање стоке и
живине  наведено  да  се  економски  објекти
(објекти  за  гајење  животиња)  могу градити  у
зонама дефинисаним оспореном Одлуком и у
планским  документима  не  постоје  правила
грађења  за  те  објекте,  већ  су  ова  правила
наведена у оспореној Одлуци, те су неосновани
наводи  иницијатора  у  вези  планских
докумената. У одговору се такође наводи да су
услови под којима је дозвољено држање стоке и
живине  у  складу  са  локацијама  на  којима  се
дозвољава  њихово  држање,  те  да  територија
насељеног места Панчево обухвата подручје где
су, у складу са важећим планским документима,
претходних  година  у  великој  мери  изграђени
пословни и вишепородични стамбени објекти,
али и подручја у којима је још увек заступљено
породично становање. Из наведеног произлази
да  је  удаљење  објеката  за  држање  стоке  и

живине  од  стамбених  објеката,  садржај
просторија  за  држање  животиња,  хигијенско
одржавање,  односно  чишћење,  удаљење
депоније  од  стамбених  објеката  и  друго
прописано  чланом  15.  Одлуке  ради  ефикасне
заштите  и  спречавања негативних  ефеката  по
здравље животиња, односно људи, који могу да
проистичу  од  организама  који  проузрокују
болести или од присуства штетних материја, јер
се стока и живина држи у непосредној близини
људи  који  живе  у  вишепородичним  и
породичним  објектима  у  зонама  одређеним у
граду  Панчеву.  Полазећи  од  наведеног,  у
одговору се истиче да нема основа за покретање
поступка  за  оцену  уставности  и  законитости
оспореног члана Одлуке.  

II

Оспорену  Одлуку  о  држању  домаћих
животиња  на  територији  града  Панчева
(„Службени  лист  града  Панчева“,  број  34/19)
донела је, 25. новембра 2019. године, Скупштина
града  Панчева  на  основу,  поред  осталог,
одредаба  чл.  32.  и  66.  Закона  о  локалној
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07,
84/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18),
одредаба  члана  46.  Закона  о  ветеринарству
(„Службени гласник РС“, бр. 91/05, 30/10, 93/12
и 17/19 – др. закон) и одредаба члана 3. став 2. и
члана 54. став 2. Закона о добробити животиња
(„Службени гласник РС“, број 41/09).

Одлуком се уређује држање и поступање са
домаћим  животињама,  као  и  услови  за  држање,
добробит  и  заштиту  животиња  на  територији  града
Панчева, а домаћим животињама у смислу ове одлуке
сматрају се животиње за друштво, крупна и ситна стока,
живина, голубови и пчеле (члан 1. ст. 1. и 2.). Према
одредбама  члана  2.  Одлуке,  држање животиње јесте
смештај,  чување,  репродукција,  нега  и  брига  о
животињама (став 1.), власник животиње јесте правно
или физичко лице, односно предузетник, који има право
чувања,  држања,  превоза,  коришћења  и  продаје
животиња  и  који  је  одговоран  за  живот,  заштиту
здравља и добробити животиња, у складу са законом
(став 2.), држалац животиње јесте правно или физичко
лице,  односно  предузетник,  који  има  право  чувања,
држања, превоза и коришћења животиња, као и право
продаје  животиња  на  основу  писменог  одобрења
власника и који је одговоран за живот, заштиту здравља
и добробити животиња (став 3.).

Одредбама Поглавља IV Одлуке (чл. 12.
до 15.) уређено је држање стоке и живине на
територији града Панчева. Одредбама члана 12.



Страна   24  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

Одлуке одређене су зоне у којима је дозвољено
држање  стоке  и  живине  у  производне  и
економске сврхе на подручју насељеног места
Панчево  (став  1.  ал.  1.  и  2.),  као  и  простор,
унутар зоне, где није дозвољено држање ових
животиња (став 2.). Према одредбама члана 13.
Одлуке, у зони ширег центра насељеног места
Панчево није дозвољено држање стоке и живине
(став 1.)  и прописано је шта се сматра зоном
ширег  центра  (став  2.).  Сагласно  члану  14.
Одлуке, ван зона наведених у члановима 12. и
13. ове одлуке на територији насељеног места
Панчево дозвољено је држање стоке и живине
само  у  регистрованим  пољопривредним
домаћинствима.

Оспореним  одредбама  члана  15.  Одлуке
прописано је  да  се у  зонама у којима је  дозвољено
држање стоке и живине на подручју насељеног места
Панчево и у другим насељеним местима на територији
града  Панчева,  стока  и  живина  могу  држати  под
следећим  условима:  да  се  стаје,  торови,  свињци  и
живинарници налазе на удаљености која не може бити
мања од 15м од стамбених објеката, а од 3 до 5м од
међне линије, као и да су опремљени свим потребним
садржајима (посебни објекти за држање стоке, ограђен
простор  од  мрежасте  жице  за  држање  живине,
могућност лаког прилаза ради чишћења и др.) у циљу
адекватног хигијенског одржавања (алинеја 1.),  да се
стаје, торови, свињци и живинарници редовно чисте, а
ђубре избацује на депоније стајског смећа (алинеја 2.),
да депоније стајског смећа буду непропусне, од бетона и
покривене  покретним  капком,  а  постављене  на
удаљености  која  не  може  бити  мања  од  15м  од
стамбених  објеката,  а  од  3  до  5м  од  међне  линије
(алинеја 3.). 

III

Разматрајући  наводе  иницијатора  да  је
Скупштина  града  Панчева  прекорачила  своја
овлашћења када је одредбама члана 15. ал. 1. и 3.
Одлуке уредила положај економских објеката у
односу на суседне објекте и границе грађевинске
парцеле имајући у виду да су правила грађења
одређена  чланом  31.  Закона  о  планирању  и
изградњи („Службени гласник  РС“,  бр.  72/09,
81/09-исправка, 64/10-Одлука УС, 24/11, 121/12,
42/13-Одлука  УС,  50/13-Одлука  УС,  98/13-
Одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19,
9/20 и 52/21), Уставни суд је пошао од одредбе
члана 20. став 1. тачка 15) Закона о локалној
самоуправи („Службени  гласник  РС“,  бр.
129/07,  83/14 – др.  закон,  101/16 – др.  закон,
47/18 и 111/21 – др. закон) у којој је садржан
правни основ  за  доношење  оспорене  Одлуке.

Наведеном  одредбом  Закона  о  локалној
самоуправи  је  прописано  да општина,  преко
својих органа,  у складу с Уставом и законом
обавља  и  друге  послове  од  локалног  значаја
одређене  законом  (нпр.  у  областима  одбране,
заштите  и  спасавања,  заштите  од  пожара,
омладинске политике, зоохигијене и др.), као и
послове од непосредног интереса за грађане, у
складу  са  Уставом,  законом  и  статутом.  Из
наведене законске одредбе, према досадашњој
пракси Уставног суда (Решење IУо-213/17 од 17.
септембра 2020. године и Одлука IУо-142/19 од
17. децембра 2020. године, која је објављена у
„Службеном гласнику Републике Србије“, број
6/21), произлази да уређивање услова и начина
држања  и  заштите  домаћих  животиња  на
територији  јединице  локалне  самоуправе
несумњиво  представља  посао  од  непосредног
интереса  за  локално  становништво  који  је  у
надлежности јединице локалне самоуправе. 

Уставни  суд  је  такође  имао  у  виду  и
одредбе  Закона  о  планирању  и  изградњи,  у
односу  на  који  је  тражена  оцена  законитости
одредаба  члана  15.  ал.  1.  и  3.  Одлуке  у
оспореном  делу,  којим  је прописано:  да
економски  објекти  јесу  објекти  за  гајење
животиња (стаје за гајење коња, штале за гајење
говеда, објекти за гајење живине, коза, оваца и
свиња, као и објекти за гајење голубова, кунића,
украсне  живине  и  птица),  пратећи  објекти  за
гајење  домаћих  животиња  (испусти  за  стоку,
бетонске  писте  за  одлагање чврстог  стајњака,
објекти  за  складиштење  осоке),  објекти  за
складиштење сточне хране (сеници, магацини за
складиштење  концентроване  сточне  хране,
бетониране сило јаме и сило тренчеви), објекти
за  складиштење  пољопривредних  производа
(амбари, кошеви), рибњаци, кречане, ћумуране и
други  слични  објекти  на  пољопривредном
газдинству  (објекти  за  машине  и  возила,
пушнице, сушионице и сл.) (члан 2. тачка 24а);
да  су  документи  просторног  и  урбанистичког
планирања, поред осталог,  плански документи
(члан  10.  став  1.  тачка  1));  да  су  плански
документи просторни и урбанистички планови,
да  су  просторни  планови,  поред  осталог,
просторни план јединице локалне самоуправе и
просторни план подручја посебне намене, да су
урбанистички планови генерални урбанистички
план, план генералне регулације и план детаљне
регулације (члан 11. став 1, став 2. тач. 3) и 4) и



Страна   25  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

став  3.).  Саставни  делови  просторног  плана
подручја  посебне  намене,  просторног  плана
јединице локалне самоуправе и урбанистичких
планова  су,  поред  осталог,  правила  грађења
(члан  29.  тачка  2)  Закона).  Према  одредбама
члана  31.  став  1.  Закона,  правила  грађења  у
просторном  плану  подручја  посебне  намене,
просторном плану јединице локалне самоуправе
и  плановима  генералне  и  детаљне  регулације
садрже,  поред  осталог,  нарочито:  врсту  и
намену, односно компатибилне намене објеката
који се могу градити у појединачним зонама под
условима  утврђеним  планским  документом,
односно  класу  и  намену  објеката  чија  је
изградња забрањена у тим зонама (тачка 1)) и
положај  објеката  у  односу на  регулацију  и  у
односу на границе грађевинске парцеле (тачка
3)).  Просторни  план  јединице  локалне
самоуправе  и  урбанистички  план  доноси
скупштина јединице локалне самоуправе (члан
35. ст. 6. и 7. Закона).

Плански документи који представљају основ за
остваривање права на изградњу, односно за издавање
локацијских  услова,  јесу  просторни  план  подручја
посебне  намене  и  просторни  план  јединице  локалне
самоуправе, за делове територије у обухвату плана за
које није предвиђена израда урбанистичког плана; план
генералне регулације за делове територије за које није
предвиђена израда  плана  детаљне регулације  и план
детаљне  регулације  (члан  57.  ст.  1.  до  3.  Закона).
Уколико је за подручје, на коме се налази катастарска
парцела  за  коју  је  поднет  захтев  за  издавање
локацијских услова, предвиђена обавеза даље планске
разраде, а такав плански документ није донет у року
прописаном чланом 27. став 6. овог закона (рок од 12
месеци  од  дана  доношења  одлуке  о  изради  плана
детаљне регулације),  локацијски  услови се  издају  на
основу  подзаконског  акта  којим  се  уређују  општа
правила парцелације, уређења и грађења, и на основу
постојећег планског документа који садржи елементе
регулације (члан 57. став 5.).

Подзаконски  акт  којим  су,  у  смислу
одредбе  члана  57.  став  5.  Закона,  прописана
општа  правила  и  услови  за  парцелацију,
регулацију  и  изградњу  јесте  Правилник  о
општим правилима за парцелацију, регулацију и
изградњу („Службени гласник РС“, број 22/15),
који  је  донео  министар  грађевинарства,
саобраћаја и инфраструктуре, на основу одредбе
члана 201. став 5. тачка 25) Закона о планирању
и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09,
81/09-исправка, 64/10-Одлука УС, 24/11, 121/12,
42/13-Одлука  УС,  50/13-Одлука  УС,  98/13-

Одлука  УС,  132/14  и  145/14).  Одредбама
Поглавља  IV  Правилника прописана су општа
правила за изградњу којима се, поред осталог,
уређује положај објекта у односу на регулацију
и у односу на границе грађевинске парцеле и
удаљеност  објекта  (члан  19.).  С  тим  у  вези,
одредбама  тачке  4.  Поглавља  IV  Правилника
(чл. 40. до 48.) прописана су општа правила за
изградњу  за  сеоске  зоне  и  одређен  је,  поред
осталог,  појам економских објеката (члан 44.),
прописана  је  позиција  економских  објеката  у
односу  на  грађевинску  линију  и  међусобно
растојање стамбеног објекта и сточне стаје, као и
удаљеност  ђубришта  од  стамбеног  објекта,
бунара, односно живог извора воде (члан 45.), те
растојање  нових  економских  објеката  од
границе парцеле (члан 46.).

Из наведеног произлази да је удаљеност
економских објеката  у односу на грађевинску
линију,  регулациону линију,  стамбене и друге
објекте, као саставни део правила грађења ових
објеката,  сагласно  Закону  о  планирању  и
изградњи,  одређена планским документима из
члана  29.  овог  закона,  односно  подзаконским
актом. С обзиром на изнето, Уставни суд сматра
да јединица локалне самоуправе није овлашћена
да неким другим својим општим актом,  осим
планским  документима  за  чије  је  доношење
надлежна, одређује правила грађења економских
објеката  на  својој  територији.  Уставни  суд
такође  указује  да,  супротно  мишљењу
доносиоца  оспорене  Одлуке,  овлашћење
јединице локалне самоуправе из члана 20. став 1.
тачка  15)  Закона  о  локалној  самоуправи  да
пропише  услове  под  којима  је  дозвољено
држање стоке и живине на њеној територији, не
садржи  и  овлашћење  да  јединица  локалне
самоуправе прописује правила грађења објеката
у којима се држе и гаје ове домаће животиње.

Полазећи од наведеног, Уставни суд је
утврдио  да  је  Скупштина  града  Панчева
прекорачила своја овлашћења када је одредбама
члана 15. ал. 1. и 3. Одлуке, у оспореном делу,
одредила удаљеност економских објеката (стаје,
торови,  свињци,  живинарници  и  депоније
стајског смећа) од стамбених објеката и међне
линије, с обзиром на то да се ради о материји
која  је  уређена  Законом  о  планирању  и
изградњи. С тим у вези, Уставни суд је утврдио
да  одредбе  члана  15.  алинеја  1. у  делу  који
гласи:  „се“  и  „налазе  на  удаљености  која  не



Страна   26  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

може бити мања од 15м од стамбених објеката, а
од 3 до 5м од међне линије, као и да“ и алинеја 3.
у  делу  који  гласи:  „  ,  а  постављене  на
удаљености која не може бити мања од 15м од
стамбених  објеката,  а  од  3  до  5м  од  међне
линије“ Одлуке нису у сагласности са законом.
Сагласно изнетом, Уставни суд је одлучио као у
тачки 1. изреке.             

Како  је  у  току  поступка  оцене
законитости  одредаба  члана  15.  ал.  1.  и  3.
Одлуке,  у  оспореном  делу,  правно  стање
потпуно  утврђено  и  прикупљени  подаци
пружају поуздан основ за одлучивање, Уставни
суд је, сагласно одредби члана 53. став 3. Закона
о Уставном суду („Службени гласник РС“, бр.
109/07, 99/11, 18/13-Одлука УС, 40/15-др. закон,
103/15 и 10/23), одлучио без доношења решења
о покретању поступка.    

Уставни суд је закључио да иницијатори
разлоге оспоравања сагласности одредаба члана
15. ал. 1. и 3. Одлуке са одредбом члана 58. став
3. Устава којом је утврђено да се законом може
ограничити  начин  коришћења  имовине  и
одредбом члана 60. став 1. Устава којом се јемчи
право на рад, у складу са законом, заснивају на
мишљењу да „је оваква Одлука немогућа“ јер
ниједан објекат на подручју дела града Панчева
чији  се  становници  претежно  баве
пољопривредом не може да испуни услове из
оспорених одредаба Одлуке, услед чега су ова
лица  суштински  онемогућена  да  се  баве
сточарством и пољопривредом. С обзиром на то
да  се  ови  наводи  из  иницијативе  у  суштини
односе  на  субјективну  оцену  иницијатора  о
примени одредаба члана 15. ал. 1. и 3. Одлуке, у
оспореном  делу,  у  пракси,  те  да  изнети
аргументи  немају  уставноправну  тежину  и
заснованост, Уставни суд сматра да не постоје
претпоставке  за  покретање поступка  за  оцену
уставности наведених одредаба Одлуке. 

Уставни  суд  такође  сматра  да  је
неосновано  позивање  иницијатора  на  Одлуку
IУ-122/2006 од 16. јула 2009. године („Службени
гласник РС“, број 60/09), имајући у виду да у
овој одлуци нису разматрана питања у вези са
условима  држања  домаћих  животиња  на
територији јединице локалне самоуправе.

У вези са оспореном одредбом члана 15.
алинеја 2. Одлуке, којом је прописано да се стаје,
торови, свињци и живинарници редовно чисте, а
ђубре  избацује  на  депонију  стајског  смећа,

иницијатор је цитирао читав низ чланова  Закона
о заштити животне средине („Службени гласник
РС“, бр. 135/04, 36/09, 36/09 – др.закон, 72/09 –
др. закон, 43/11 –  Одлука УС,  14/16, 76/18 и
95/18 – др.закон) али у разлозима иницијативе
није образложио у чему је уставноправна веза
између садржине сваког од ових чланова Закона
и  оспорене  одредбе  Одлуке.  С  обзиром  на
изнето, Уставни суд је, сагласно члану 36. став 1.
тачка  7)  Закона  о  Уставном  суду,  одбацио
поднету  иницијативу  у  овом  делу  јер  нису
испуњене претпоставке за покретање и вођење
уставносудског поступка, па је  закључио као у
тачки 2. изреке.

Уставни  суд  такође  указује  да  наводи
иницијатора о томе да су одређене законске одредбе
погрешно  наведене  као  правни  основ  за  доношење
оспорене Одлуке, као и указивање на то како су друге
јединице локалне самоуправе уредиле држање домаћих
животиња  на  својој  територији,  не  представљају
уставноправне  разлоге  који  би  били  основ  за
испитивање уставности и законитости одредаба члана
15. ал. 1. до 3. Одлуке

IV

Будући  да  је  Уставни  суд  донео  коначну
одлуку,  захтев  за  обуставу  извршења  појединачних
радњи  предузетих  на  основу  оспорених  одредаба
Одлуке Суд је одбацио, сагласно одредби члана 56. став
3.  Закона о Уставном суду и решио као  у тачки 3.
изреке.

Полазећи од свега изложеног, на основу
одредаба члана 42а став 1. тачка 2), члана 45.
тачка 4), члана 46. тачка 3) и члана 47. став 2.
Закона о Уставном суду и члана 89. Пословника
о раду Уставног суда („Службени гласник РС“,
број 103/13), Уставни суд је донео Одлуку као у
изреци.

На  основу  члана  168.  став  3.  Устава,
одредбе члана 15. алинеја 1. у делу који гласи:
„се“ и „налазе на удаљености која не може бити
мања од 15м од стамбених објеката, а од 3 до 5м
од међне линије, као и да“ и алинеја 3. у делу
који гласи: „ , а постављене на удаљености која
не  може  бити  мања  од  15м  од  стамбених
објеката, а од 3 до 5м од међне линије“ Одлуке
наведене  у  тачки  1.  изреке  престају  да  важе
даном  објављивања  Одлуке  Уставног  суда  у
„Службеном гласнику Републике Србије“.

ПРЕДСЕДНИК
УСТАВНОГ  СУДА

Снежана Марковић, с.р.



Страна   27  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

Садржај
СКУПШТИНА
Одлука о  постављању железничког спомен
обележја на платоу иза старе железничке
станице Панчево на Тамишу...........................1
Одлука о изменама и  допунама Одлуке о
совијалној заштити грађана града Панчева...2
Одлука о допуни Одлуке о накнадама за
коришћење општинских путева и улица  на
територији града Панчева...............................3
Одлука о усвајању годишњег ликвидационог
извештаја „Апотеке Панчево“  Панчево-у
ликвидацији број:  28/23  од 30.06.2023.
године састављеног од стране
ликвидационог управника...............................4
Одлука о  допуни  одлуке  о  усвајању
Ценовника  радова  на  редовном  одржавању
путева на територији града Панчева..............4
Допуна  Ценовника  радова  на  редовном
одржавању  путева  на  територији  града
Панчева на дан 23.03.2022.године без ПДВ-а
...........................................................................4
Закључак о давању сагласности на Одлуку
Ннадзорног  одбора Јавног комуналног
предузећа  "Зеленило"  Панчево број:  92-
2240/11-2 од 31.03. 2023. године.....................5
Одлука НО........................................................6
Закључак о давању сагласности на Одлуку
Надзорног одбора Јавног   комуналног
предузећа "Долови"  Долово о покрићу
губитка по финансијском извештају за 2022.
годину број: 38-1 од 26.04.2023. године.........6
Одлука НО........................................................7
Решење о давању сагласности на Одлуку
Надзорног одбора Јавног комуналног
предузећа "Хигијена" Панчево број 4460/139-
1  од 24.02.2023.  године о промени цена за
вршење комуналних  услуга сљакупљања,
одржавања и одлагања комуналног отпада. . .7
Одлука НО........................................................8
Закључак о давњу сагласности на Одлуку
Надзорног одбора Јавног комуналног
предузећа "Хигијена"  Панчево о покрићу
губитка оствареног  у 2022.  години број:
4460/147-2 ОД 08.06.2023. ГОДИНЕ............12
Одлука НО......................................................13

Решење о  давању  сагласности  на  Одлуку
Надзорног  одбора  Јавног  комуналног
предузећа "Водовод и канализација" Панчево
о утврђивању цена  воде за све категорије
потрошача и цена отпадне воде за све
категорије потрошача број:  5-1/11  т.4  од
06.03.2023. године..........................................13
Одлука НО......................................................14
Решење о давању сагласности на Одлуку
Надзорног одбора Јавног комуналног
предузећа "Грејање"  Панчево о утврђивању
цене грејања и санитарне топле воде број:
10/1015-21 од 27.02.2023. године..................14
Одлука НО......................................................14
Допуна  Програма  отуђења  грађевиснког
земљишта у јавној својини града Панчева за
2023.годину ....................................................16
Решење  о  утврђивању престанка мандата
вршиоца дужности директора Дома културе
"Вук Караџић“ Омољица...............................17
Решење о именовању вршиоца  дужности
директора Дома културе "Вук Ккараџић“
Омољица.........................................................17
Решење о измени Решења о  избору члана
Градског већа града Панчева........................17
Решење о измени Решења о избору члана
Градског већа града Панчева........................18
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Решење о Образовању Комисије за избор
пројеката и пројекта-манифестација у
области заштите животне средине...............18
Решење о давању сагласности на Правилник
о  изменама  Правилника  о  унутрашњој
организацији  и  систематизацији  послова
Јавног  комуналног  предузећа  „Грејање“
Панчево од 21.06.2023.године.......................19
Решење о образовању Штаба за спровођење
мера  заштите  од  пожара  стрних  и  других
пољопривредних  усева  на  територији  града
Панчева...........................................................20
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Решење о измени Решења о образовању
Комитета за безбедност саобраћаја..............21
УСТАВНИ СУД
Одлука Уставног суда IУо-93/2022 ..............22



Страна   28  - Број     24               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          10  .     Јул     20  23  . године  

И З Д А В А Ч: Градска управа града Панчева, 26000 Панчево, Трг краља Петра I   2-4
Поштански фах 122 -- Телефони: Начелник 308-748  --  Рачуноводство 308-722
Уредник  ИВАНА МАРКОВИЋ   телефони: 353-362 и 308-730
Жиро рачун: 840-104-640-03  ---Извршење буџета града Панчева код Управе за трезор
филијала Панчево


	Страна 28- Број 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 10. Јул 2023. године
	За Тарифну групу II по м2 износи:

